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C U M H U R İ Y E T 
TA R İ H İ N D E B İ R İ L K

A h m e t  A K Y O L
CEO

ASELSAN için birçok yeni ve önemli başarıya tanıklık ettiğimiz bir ayı 
daha tamamladık. Yarım asırlık teknoloji çınarı ASELSAN’ı gelecek 50 
yılına taşıyacak tesislerimizin temelini Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan’ın katılımıyla gerçekleştirdik. 

Zafer Haftası içinde düzenlediğimiz törenimiz, ASELSAN’ın geleceğe 
emin adımlarla yürüdüğünün göstergesi oldu. 

Gölbaşı Teknoloji Üssünde gerçekleştirilen törenle hizmete aldığımız 14 
tesisin açılışını yaptık. Ayrıca Gök Vatan’a büyük bir kalkan oluşturacak 
olan sistemler sistemi ÇELİKKUBBE’nin 47 araçtan oluşan bileşenlerini 
kahraman ordumuza teslim ettik. 

Tören vesilesiyle ASELSAN’ı ikinci 50 yılına taşıyacak olan Oğulbey 
Teknoloji Üssünün temelini de attık. Oğulbey Teknoloji Üssü ile 
ASELSAN’dan adeta yeni bir ASELSAN daha doğacak.

900 futbol sahasından daha büyük olan Oğulbey Teknoloji Üssü, 
ASELSAN’a ve ülkemize yakışan bir vizyonla Cumhuriyet tarihimizin tek 
seferde yapılan en büyük savunma sanayii yatırımı olacak. 

Oğulbey Teknoloji Üssünü, 6 bin 500 dönüm alanda 1.5 milyar dolarlık 
yatırımla hayata geçireceğiz. Böylece, ülkemizi Avrupa’nın en büyük 
hava savunma tesisine de kavuşturmuş olacağız. Oğulbey, sadece 
ASELSAN için değil, ülkemizin tüm savunma sanayii ekosistemi için de 
büyük bir dönüm noktası olacak. Sayın Cumhurbaşkanımızın törende 
ifade ettiği gibi, hiç şüphe yok ki ASELSAN gelecekte de savunma 
sanayiinin kalbi olacak. 

Gölbaşı Teknoloji Üssündeki törenle, milletimizin gururu olan 
ASELSAN’ın ne kadar büyük işler başardığını bir kez daha 
kanıtladığımıza inanıyorum. 

Bu vesileyle dünya çapında gıptayla izlenen ASELSAN’ın başarılarında 
pay sahibi olan, gece gündüz demeden ter döken 12 bini aşkın 
çalışanımıza ayrı ayrı teşekkür ediyorum. 

Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan’ın liderliğinde tüm kamu 
kurumlarımızın destekleriyle ülkemizin gücüne güç katacak işlere imza 
atmaya devam edeceğiz.

ASELSAN’ımızı geleceğin 50 yılına taşıyacak atılımlarla Türkiye’yi 
uluslararası pazarda en güçlü oyunculardan biri yapacağız. Sarsılmaz 
bir inançla hayata geçirdiğimiz yeni tesislerimizin ülkemize, milletimize, 
ASELSAN ailemize hayırlı olmasını diliyorum.

Nice başarılara şahit olacağımız bir sonraki sayımızda görüşmek 
dileğiyle.

Selam ve sevgilerimle…



50 yıllık teknoloji yolculuğunda 
ülkemizin teknolojik bağımsızlık 
mücadelesinin mihenk taşı olan 
ASELSAN’ı geleceğe taşıyacak 14 
yatırımın açılışı, Oğulbey Teknoloji 
Üssünün temel atma töreni ve 
47 araçtan oluşan ÇELİKKUBBE 
sistemlerinin teslimatı Gölbaşı 
Teknoloji Üssünde düzenlenen 
törenle gerçekleştirildi. Törende 
ÇELİKKUBBE ile entegre çalışacak 
olan AKINCI SİHA’dan dünyanın 
en iyi kamerası ASELFLIR 600 
ile Polatlı’daki Mehmetçik Anıtı 
ve Oğulbey Teknoloji Üssünden 
çekilen görüntüler canlı olarak 
yayınlandı. 

Devlet erkanı ASELSAN’da
ASELSAN Yönetim Kurulu 
Başkanı Prof. Dr. Ercümend Arvas 
ile ASELSAN CEO’su Ahmet 
Akyol’un ev sahipliği yaptığı 
“Gelecek 50 Yıla Atılan Temeller” 
törenine başta Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan olmak 
üzere Millî Savunma Bakanı 
Yaşar Güler, Sanayi ve Teknoloji 

Bakanı Mehmet Fatih Kacır, 
Genelkurmay Başkanı Orgeneral 
Selçuk Bayraktaroğlu, Kuvvet 
Komutanları, Savunma Sanayii 
Başkanı Prof. Dr. Haluk Görgün, 
MİT Başkanı İbrahim Kalın, Diyanet 
İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş, 
TSKGV Genel Müdürü Bilal Topçu, 
Baykar Genel Müdürü Haluk 

Bayraktar ve savunma sanayii 
şirketlerinin üst yöneticileri katıldı. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, tören 
öncesinde ÇELİKKUBBE’ye ait 
unsurları inceledi. Millî Savunma 
Bakanı Yaşar Güler, Savunma 
Sanayii Başkanı Prof. Dr. Haluk 
Görgün ve ASELSAN Genel 

CUMHURIYET TARIHININ EN 
BÜYÜK SAVUNMA SANAYII 
YATIRIMI HAYATA GEÇIYOR
Yarım asırlık teknoloji devi ASELSAN, 50’nci gurur yılında oyun değiştirici teknolojilerin seri üretim altyapısını 
güçlendirecek Cumhuriyet tarihinin en büyük savunma sanayii yatırımını hayata geçiriyor. 
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Müdürü Ahmet Akyol’dan 47 
araçtan oluşan ÇELİKKUBBE 
unsurlarına ilişkin bilgi alan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, hatıra 
fotoğrafı çektirdi. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, daha sonra ASELSAN 
Botanik Bahçesinde kendi adına 
dikilen fidana can suyu verdi. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’a tören 
salonuna girişinde Next Big Move 
to Türkiye Programı kapsamında 
Türkiye’ye geri dönüş yapan genç 
mühendisler çiçek sundu. 

‘ASELSAN için tarihi gün’
ASELSAN’ı geleceğe taşıyacak 
tesislerin açılışını yapan ve 
yeni yerleşkenin temelini atan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
konuşmasında şunları söyledi: 
“Bugün Zafer Haftası’nda bir 
başka gururu yaşıyoruz. Türk 
Silahlı Kuvvetlerine güç katacak 
ve savunma sanayiini bambaşka 
bir seviyeye taşıyacak üç değerli 
hamleyi birlikte gerçekleştiriyoruz. 
ASELSAN açısından bu tarihî 
günde sadece bir şirketin değil aynı 
zamanda bir milletin bağımsızlık 
yolculuğunun, alın terinin, azminin 
ve kararlılığının yeni bir safhasına 
hep birlikte şahitlik ediyoruz. 

Şehitlerimizin ruhlarını da şad 
edeceğine inandığım tüm bu 
adımların ASELSAN’ımıza, 
savunma sanayiimize ve Türk 
Silahlı Kuvvetlerimize hayırlı 
uğurlu olmasını diliyorum. Bu 
vesileyle kuruluşundan itibaren 
50 yıl boyunca ASELSAN çatısı 

altında Türk savunma sanayiine 
katkılarda bulunmuş herkesi 
şükranla yâd ediyorum.

Bugün ilk olarak 460 milyon 
dolar değerinde dosta güven 
düşmana korku verecek toplam 
47 araçtan oluşan ÇELİKKUBBE 
sistemlerini kahraman ordumuza 
kazandırıyoruz. Son yıllarda 
etrafımızda yaşanan sıcak 
çatışmalar, hava savunma ve 
radar sistemlerinin ne kadar 
mühim olduğunu ortaya koydu. İşi 
şansa bırakma gibi bir lüksümüzün 
olmadığının gayet bilincindeyiz. 
Çünkü kendi radarını, kendi hava 
savunma sistemini, elektronik 
harp yeteneklerini geliştiremeyen 
hiçbir ülke açık ve net söylüyorum, 
mevcut güvenlik sınamaları 
karşısında bilhassa bölgemizde 
geleceğine güvenle bakamaz.

Masada olmakla menüde olmak 
arasındaki ince çizgiyi belirleyen 
unsur, hava savunma ve taarruz 
kabiliyetlerinizdir. Bu anlayışla, 
gerekli adımları öncesinde atmaya 
başladığımız bu inşa ve ihya 
sistemi hamdolsun ciddi yol alıyor. 
Çok kısa sürede tüm engellere 
rağmen çok ciddi yol aldık. Bugün 
gerçekleşen teslimatlar verdiğimiz 
mücadelenin boşa gitmediğinin 
en somut delilidir.

‘Gövde gösterisine tanık oldum’
Şunu açık yüreklilikle ifade 
etmek isterim ki adeta bir 
gövde gösterisine tanık oldum. 

Ürünlerimiz karşısında bu milletin 
bir ferdi olarak kıvanç duydum.

Teslim edilecek bir adet SİPER 
Uzun Menzilli Hava Savunma 
Sistemi ve ona bağlı 10 araç, 
ülkemizin hava savunmasında bir 
dönüm noktası. Üç adet HİSAR 
Orta Menzilli Hava Savunma 
Sistemi ve toplam 21 araç 
caydırıcılığı orta menzilde daha 
da güçlendirecek. KORKUT hava 
savunma sistemi ile erken ihbar 
radarlarımız sahada gözümüz ve 
kulağımız olarak görev yapacak. 
Yedi adet PUHU ve iki adet 
REDET elektronik harp sistemi 
ise bu alanda ülkemizi bir üst lige 
taşıyacak. Emeği geçenleri canı 
gönülden tebrik ediyorum. Elbette 
burada durmayacak daha fazla 
sayıda sistemi yeni yeteneklerle 
birlikte geliştirecek ve envantere 
kazandırmayı sürdüreceğiz. 
Sistemler sistemi ÇELİKKUBBE ile 
hava savunmasında artık farklı 
bir klasmana çıkacağız.

ASELSAN’ın ÇELİKKUBBE’de 
sistem geliştirmenin yanı sıra kritik 
bir rolü daha bulunuyor. Sahadaki 
bütün sistemlerin birbiriyle 
anlık haberleşmesini ve entegre 
çalışmasını sağlayacak yapay 
zekâ destekli komuta kontrol 
yazılımını da ASELSAN geliştirdi.

ÇELİKKUBBE’nin omurgasını 
oluşturacak bu yazılım sayesinde 
sahadaki yüzlerce hava savunma 
sistemi tek bir sistem gibi hareket 
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edecek. Açılışını yaptığımız 280 
milyon dolar değerindeki 14 tesisle 
üretim kapasitemizi ciddi şekilde 
artırıyoruz. Hizmete aldığımız 
tesisler arasında Hava Savunma 
Sistemleri Tasarım Ofisi, Radar 
Üretim ve Entegrasyon İlave 
Tesisi, İleri Mühendislik Malzemeler 
Araştırma Geliştirme Tesisi, 
Elektro Optik Sistemler Tasarım 
Ofisi, Güdümlü Mühimmat 
Sistemleri Tesisi, Teknopark 
İstanbul Araştırma Geliştirme 
Merkezi ve daha birçok kritik 
altyapı bulunuyor. Bu tesisler, 
yaklaşık 4 bin kişiye nitelikli 
istihdam sağlama yanında genç 
mühendislerimize yeni çalışma 
alanları açacaktır. Bunların da 
hayırlı uğurlu olmasını diliyorum.

Tek seferde yapılan en büyük 
yatırım
Bugün ayrıca geleceğimizi inşa 
edecek dev bir yatırımın da 
temelini atıyoruz. ASELSAN’ın 
ikinci 50 yılına yakışacak dev 
bir yerleşkede ilk betonu bugün 
döküyoruz. Oğulbey Teknoloji 
Üssü 1.5 milyar dolarlık yatırım 
büyüklüğüyle son yılların en 
büyük sanayi yatırımlarından biri 
olacaktır.

Bu yatırım Cumhuriyet tarihinin 
tek seferde yapılan en büyük 
savunma sanayii yatırımı. 
Burası ayrıca Avrupa’nın en 
büyük entegre hava savunma 
tesisidir. Şunu da özellikle 

vurgulamak isterim. ASELSAN 
savunma sanayiimizin adeta 
kalbi durumunda olduğu için 
bu yatırım tüm sektör için kritik 
bir eşik olacaktır. Şu an içinde 
bulunduğumuz Gölbaşı Teknoloji 
Üssü 800 dönüm büyüklüğünde 
bir alan. Ben 2015 yılında 
ASELSAN’ın 40. yılında bu 
yerleşkedeki ilk tesisin açılışını 
yapmanın gururunu yaşamıştım. 
O zaman bana bilgi veren 
arkadaşlarımız, en az 30 senelik 
büyüme planlarını karşılayacak bir 
alana kavuştuklarını söylemişlerdi. 
10 yıl içinde savunma sanayiimiz 
ve ASELSAN öyle bir büyüme 
gösterdi ki bugün bu yerleşkenin 
tamamı dolmuş durumda. Biz 
de ilgili kurumlarımızla yeni bir 
yerleşke için gerekli adımları 
attık. Türkiye Yüzyılı’na yakışan bir 
vizyonla 900 futbol sahasından 
daha büyük 6 bin 500 dönümlük 
bir alanı ASELSAN’a tahsis ettik.

En ileri savunma teknolojileri 
merkezi
Oğulbey Teknoloji Üssü, 585 
bin metrekare kapalı alan ve 
132 bin metrekare temiz oda, 
laboratuvar ve üretim alanı 
ile bölgenin en ileri savunma 
teknolojileri merkezlerinden biri 
olacaktır. Bu yatırım ASELSAN’ın 
seri üretim kapasitesini iki 
katından fazla arttırarak 
ülkemizi sadece bölgesinde değil 
dünyada da öncü bir konuma 
taşıyacak. Teknoloji üssünün 

bir an önce tamamlanması için 
yürütülen çalışmaların takipçisi 
olacağım. Yoğun bir gayretle 
2026’nın ortasında ilk tesisi 
devreye alacağız. Tabii burada 
yapacağımız iş betonla demirle 
çimento ile ilgili bir iş değil. Burada 
yapacağımız iş teknolojiyle, Ar-Ge 
ile tasarımla üretimle ilgili bir iş.

ASELSAN, aynı zamanda bir 
milletin hafızasında derin izler 
taşıyan destansı bir yolculuğun 
sembolüdür. Kendi silahını kendi 
haberleşme sistemini üretemeyen 
bir milletin nasıl ağır bedeller 
ödediğini gördük. İşte o gün 
milletimizin vicdanında bir kıvılcım 
çaktı ve o kıvılcım 1975’te kurulan 
ASELSAN ile dev bir meşaleye 
dönüştü.”

Bir avuç idealist mühendisin 50 
yıl önce mütevazı imkânlarla 
attığı adımın bugün 11 araştırma 
geliştirme merkezine ve 12 
bin 500’den fazla çalışana, 
dünyanın en hızlı büyüyen 10 
savunma sanayii şirketinden 
biri hâline geldiğine dikkati 
çeken Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Türk ordusunun ihtiyaçlarının 
yüzde 80’lere varan oranda 
yerli sistemlerle karşılandığını 
vurgulayarak “Bu projelerde 
emeği geçen Millî Savunma 
Bakanlığımıza, Savunma Sanayii 
Başkanlığımıza, ASELSAN’a ve 
tüm kurumlarımıza teşekkür 
ediyorum. Türkiye Yüzyılına yakışan 
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bir vizyon ortaya koyan ASELSAN 
yönetimini, mühendislerimizi, 
teknisyenlerimizi gönülden tebrik 
ediyor, nice 50 yıllar diliyorum” 
dedi.

Güler: ASELSAN başarı hikayesi 
yazıyor
Millî Savunma Bakanı Yaşar Güler, 
ASELSAN’ın 50 yıllık yolculuğunda 
Türkiye’nin savunma sanayiini 
dünya standartlarının ötesine 
taşıyan bir başarı hikayesi 
yazdığını ifade etti. Güler, 
temeli atılacak teknoloji üssü ve 
tesislerin faaliyete başlamasıyla 
ASELSAN’ın büyümesinin daha 
da güçleneceğini, uluslararası 
alandaki rekabet gücünün 
artacağını vurguladı. Bakan 
Güler, ÇELİKKUBBE’nin Türk Silahlı 
Kuvvetlerinin caydırıcılığını ve 
etkinliğini artıracak kritik bir adım 
olduğunu dile getirdi.

Savunma Sanayii Başkanı Prof. 
Dr. Haluk Görgün, konuşmasında, 
savunma sanayiinin 100 milyar 
doları aşkın proje hacmiyle 
örnek gösterilen bir ekosisteme 
sahip olduğunu söyledi. Prof. 
Dr. Görgün, toplam teslimat 
tutarı 460 milyon doları aşan, 
47 araçlık savunma sistemlerinin 
stratejik caydırıcılığı da 
artırdığını belirterek, “Teslimatını 
gerçekleştirdiğimiz HİSAR, SİPER, 
ALP, PUHU, REDET ve KORKUT; 
Türk mühendisliğinin imzasını 
taşımakta ve yalnızca sahada 

güvenlik güçlerimizin omuzlarını 
değil, aynı zamanda milletimizin 
yüreğini de güçlendirmektedir” 
dedi. 

Prof. Dr. Görgün: 4 bin kişiye 
istihdam
Teslimatı gerçekleşen 
ÇELİKKUBBE bileşenlerinin, 
sadece teknolojik değil aynı 
zamanda stratejik bir duruşu 
da temsil ettiğine dikkati çeken 
Prof. Dr. Görgün, yerlilik oranı, 
entegrasyon gücü ve operatif 
çeviklik açısından NATO 
standartlarının ötesine geçen 
bu sistemlerin, bir ülkenin kendi 
gökyüzünü kendi evlatlarının 
ürettiği sistemlerle korumasının 
gururu olduğunu ifade etti. 
Açılacak bu tesislerle ASELSAN’ın 
üretim kapasitesinin yüzde 40 
artacağını belirten Görgün, 
şunları kaydetti:
“4 bin kişiye ilave istihdam 
sağlanacak. 23 bin metrekare 
temiz oda ve laboratuvar 
altyapısıyla ileri test ve 
entegrasyon süreçleri 
desteklenecek. Açılışını yaptığımız 
yapıların her biri, savunma 
sanayiisi teknolojimizin katma 
değerini yükselten önemli birer 
yatırım halkasıdır. Bu yapıları 
sadece üretim merkezi olarak değil, 
aynı zamanda stratejik inovasyon 
merkezleri olarak tanımlamak 
doğru olacaktır. Bugün temelini 
attığımız Oğulbey Teknoloji 
Üssü, geleceğin komuta kontrol 

sistemlerinin, ileri haberleşme 
ağlarının, kuantum teknolojilerinin 
ve yapay zeka tabanlı savunma 
algoritmalarının geliştirileceği 
öncü bir merkez olacaktır. Toplam 
yatırım tutarı 1.5 milyar dolar 
olacak olan bu yeni üs, 8 bin kişiye 
istihdam sağlayacaktır. Burada 
yalnızca teknolojiyi değil aynı 
zamanda geleceğin sistemlerini 
de üreteceğiz. Burada sadece 
mühendislik değil, stratejik akıl 
inşa edeceğiz. Oğulbey, yeni nesil 
mühendislik çözümleri için bir 
üs, Türkiye’nin teknolojik atılımı 
için stratejik bir sıçrama noktası 
olacaktır. Türkiye Yüzyılı, Türk 
mühendisliğinin yüzyılı olacaktır. 
Savunma sanayiisi ise bu yüzyılın 
omurgası olacaktır.”

ASELSAN Genel Müdürü 
Ahmet Akyol, konuşmasında, 
ASELSAN’ın hikayesinin, hayalden 
gerçeğe giden yolda cesur 
adımlar atan bir milletin hikayesi 
ve Türk milletinin gerçekleşmiş 
hayali olduğunu dile getirdi. Hava 
savunmadan radara, elektronik 
harpten haberleşmeye, akıllı 
mühimmattan elektro-optiğe 
kadar birçok kritik teknolojide 
dünya liginde olduklarına dikkati 
çeken Akyol, bu birikimin, artık 
ÇELİKKUBBE mimarisinde vücut 
bulduğunu söyledi. Akyol, tarihin 
akışını değiştiren dönüm noktaları 
olduğuna işaret ederek, 2004 
yılında Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan liderliğinde alınan 
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Savunma Sanayi İcra Komitesi 
kararlarının, Türkiye’nin kaderini 
değiştirdiğini anımsattı.

Üç önemli hamle
ASELSAN’ın son 20 yılda aştığı 
her kritik eşiğin, o gün Erdoğan’ın 
ortaya koyduğu stratejik duruşun 
eseri olduğunun altını çizen Akyol, 
“Bugün, sizin o gün yaktığınız 
meşaleyi üç büyük hamleyle, 
daha da ileriye taşıyoruz. İlk 
olarak, ÇELİKKUBBE kapsamında, 
47 araçtan oluşan hava 
savunma, radar ve elektronik 
harp sistemlerini şanlı ordumuza 
teslim ediyoruz. Sadece bir 
başlangıç olan bu teslimatlarla, 
gök vatanımız daha güvenli 
olacak. Bu sistemlerden daha 
fazla üretmek, yeni yetenekler 
kazanmak ve kahraman ordumuzu 
bu sistemlerle donatmak için 
gece gündüz çalışmaya devam 
edeceğiz. Bu vesileyle, başta 
ROKETSAN ve TÜBİTAK olmak 
üzere tüm paydaşlarımıza 
teşekkür ediyorum” dedi. 

Sahada zor şartlar altında olduğu 
gibi bu mutlu günlerinde de birlikte 
çalıştıkları BAYKAR’a teşekkür 
eden Akyol, “Bugün ikinci olarak, 
seri üretim kapasitemizi yüzde 40 
artıran, 14 yeni tesisimizi açmanın 
mutluluğunu yaşıyoruz. Üçüncü ve 
tarihi bir adım olarak, 6 bin 500 
dönümlük, yeni Oğulbey Teknoloji 

Üssümüzde, 1.5 milyar dolar 
değerindeki yatırımı heyecanla 
başlatıyoruz” ifadesini kullandı.

Akyol: Damga vurmaya hazırız
ASELSAN’ı, küresel bir teknoloji 
devine dönüştürme yolunda 
sağlam adımlarla ilerlediklerinin 
altını çizen Akyol, şunları kaydetti:
“Son iki yıldır, dünyanın en hızlı 
büyüyen 10 savunma şirketinden 
biriyiz. Şili’den Endonezya’ya, 
Güney Afrika’dan Polonya’ya, 
25 ülkedeki varlığımızla, ihracat 
odaklı büyümeyi temel önceliğimiz 
haline getirdik. Bu yılın ilk 6 
ayında, geçen yılın tamamını 
geride bırakarak 1.3 milyar dolarlık 
ihracat sözleşmesi imzaladık. 
Sadece mühendislik gücümüzle 
değil, finansal performansımızla 
da öne çıkıyoruz. Bu yıl, Borsa 
İstanbul’un en değerli şirketi 
haline geldik. Bu yıl yurt dışından 
ASELSAN’ımıza gelen mühendis 
sayısı, yurt dışına gidenlerin tam 
iki katına ulaştı. Bu tablo, Millî 
Teknoloji Hamlesine gençlerimizin 
nasıl sahip çıktığının en somut 
örneğidir. Genç ve dinamik 
ekibimizle, sizin liderliğinizde, 
Türkiye Yüzyılına damga vurmaya 
hazırız, kararlıyız.”

ÇELIKKUBBE miğferi hediye 
edildi
Programda, açılışı yapılacak 
tesislerin videosu ve ASELSAN 

50. Yıl Filmi gösterildi. Diyanet 
İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş, 
açılış ve temel atma töreni öncesi 
dua etti.

Daha sonra Cumhurbaşkanı 
Erdoğan’ın butona basmasının 
ardından Oğulbey Teknoloji 
Üssünün temel atma töreni 
gerçekleşti. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan’a, Prof. Dr. Görgün 
tarafından ÇELİKKUBBE 
unsurlarının pirinç üzerine hat 
sanatı şeklinde işlenmesiyle 
hazırlanan ÇELİKKUBBE miğferi 
ile ASELSAN Genel Müdürü 
Ahmet Akyol tarafından, 
ÇELİKKUBBE’yi yansıtan seramik 
sanatçıları tarafından çalışılan ve 
çelik materyalden oluşan hediye 
takdim edildi. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan ve beraberindekiler, 
açılışı yapılacak yeni tesislerin 
kurdele kesimini yaptı.

Geleceğin Teknoloji Üssü: Oğulbey
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 
temelini attığı Oğulbey Teknoloji 
Üssü, ASELSAN’ın en büyük 
yerleşkesi olacak. ASELSAN’ın 
gelecek 50 yılına damga vuracak 
olan Teknoloji Üssü, yaklaşık 
1.5 milyar dolarlık bir yatırım 
ile hayata geçirilecek. 500 bin 
metrekareden fazla kapalı, 
toplamda 6 milyon 500 bin 
metrekare alana sahip olacak 
tesisler öncelikle ÇELİKKUBBE 
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için çalışan ekiplere ev sahipliği 
yapacak.

Törende Hava Savunma Sistemleri 
Tasarım Ofisi, Radar Üretim ve 
Entegrasyon Tesisi, Radar İlave 
Üretim Tesisi, İleri Mühendislik 
Malzemeleri Ar-Ge Tesisi, Elektro 
Optik FLIR Sistemler İlave Üretim 
Tesisi, Elektro Optik Sistemler 
Tasarım Ofisi, Safir Üretim Tesisi, 
Güdümlü Mühimmat Sistemleri 
Tasarım ve Entegrasyon Tesisi, 
Aviyonik Sistemler İlave Üretim 

Tesisi, Helikopter Aviyonik 
Sistemler Entegrasyon Hangarı, 
ASELSANNET HAB Üretim Tesisi, 
Teknopark İstanbul Ar-Ge Merkezi 
ile Eğitim ve Etkinlik Merkezi açılışı 
gerçekleştirildi. 

ASELSAN’ın üretim kapasitesini 
artıracak, nitelikli istihdam 
yaratacak yeni tesisler ve sosyal 
alanlar ile binlerce metrekarelik 
temiz oda, laboratuvar, 
entegrasyon ve çalışma alanı 
artışı sağlandı. 

Ikinci 50 için büyük hazırlık
Söz konusu yeni yatırımlar, 
1975’te kurulan ASELSAN’ın ikinci 
50 yılında daha da büyümesine 
olanak tanıyacak. Yeni yatırımlarla 
nitelikli yeni istihdam sağlanacak, 
ASELSAN’ın seri üretim kapasitesi 
artacak ve üretimde ileri teknoloji 
payı yükselecek. 
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7



TEKNOFEST Mavi Vatan; T3 
Vakfı yürütücülüğünde, Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı ve Millî 
Savunma Bakanlığı iş birliğiyle 
düzenlendi. Etkinlikte, İnsansız 
Su Altı Sistemleri Yarışması, Su 
Altı Roket Yarışması ve İnsansız 
Deniz Aracı Yarışması yapıldı. 
Aynı zamanda TCG Anadolu, 
TCG İstanbul, TCG Burgazada, 
TCG Oruçreis, TCG Nusret, TCG 
Sakarya ve TCG Hızırreis gibi Türk 
donanmasının öne çıkan gemileri 
de sergilendi.

Geleceğin mühendislerini 
yetiştiren ASELSAN, TEKNOFEST 
Mavi Vatan kapsamında 
İnsansız Deniz Aracı ve İnsansız 
Sualtı Sistemleri yarışmalarının 
yürütücülüğünü üstlendi.

İstanbul Tuzla Tersanesinde Mavi 
Vatan temasıyla gerçekleştirilen 
TEKNOFEST’e Millî Savunma 
Bakanı Yaşar Güler, Sanayi ve 

Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih 
Kacır, Genelkurmay Başkanı 
Selçuk Bayraktaroğlu, Savunma 
Sanayii Başkanı Prof. Dr. Haluk 
Görgün, ASELSAN CEO’su Ahmet 
Akyol, BAYKAR ve TEKNOFEST 
Yönetim Kurulu Başkanı Selçuk 
Bayraktar katıldı.

Cumhurbaşkanımız Recep 
Tayyip Erdoğan, TEKNOFEST 
Mavi Vatan’la ilgili, “TEKNOFEST 

Mavi Vatan Programı ülkemiz, 
milletimiz ve gençlerimiz için 
hayırlı olsun. Ürünleriyle, 
projeleriyle TEKNOFEST teknoloji 
yarışmalarında maharetlerini 
sergileyecek tüm gençlerimizin 
gözlerinden öpüyor, hepsine ayrı 
ayrı başarılar diliyorum” dedi.

Savunma Sanayii Başkanı Prof. 
Dr. Haluk Görgün de dünyanın 
en büyük Havacılık, Uzay ve 

TEKNOFEST
MAVI VATAN COŞKUSU
Millî Teknoloji Hamlesi vizyonunun denizlerdeki yansıması olan TEKNOFEST Mavi Vatan, Cumhurbaşkanımız 
Recep Tayyip Erdoğan’ın teşrifleriyle gerçekleştirildi.
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Teknoloji Festivali TEKNOFEST 
kapsamında düzenlenen program 
ile ilgili sosyal medya hesabından 
yaptığı paylaşımda şunları dile 
getirdi:
“Cumhurbaşkanımız Sayın Recep 
Tayyip Erdoğan’ın teşrifleriyle 
TEKNOFEST Mavi Vatan kapılarını 
açtı. Türkiye Yüzyılı; sadece bir 
hedef değil, stratejik bir kararlılıktır. 
Gençliğimizin duruşunda 
gördüğümüz yüksek motivasyon 
ve öz güven; geleceği inşa eden 
iradenin sahadaki tezahürüdür. 
İstanbul Tersanesi’nden yükselen 
ses, bu kararlılığın vücut bulmuş 
halidir. Bugünün fedakârlığı, 
yarının stratejik üstünlüğüdür. 

Gençlerimizin teknolojiye 
olan hâkimiyeti, gelecekte 
millî sistemlerin ana taşıyıcısı 
olacaktır. Festival, üç gün 
boyunca ileri teknoloji ile millet 
iradesinin buluşmasına sahne 
olacak. Tüm ziyaretçilerimizi, millî 
mühendisliğin gücünü yerinde 
görmek üzere İstanbul Tersanesi 
Komutanlığına davet ediyoruz.”

ASELSAN CEO’su Ahmet Akyol 
da “Bu gençlerin yetenekleri 
derya deniz... Millî Teknoloji 
Hamlesinin denizlerimizdeki 
yansıması TEKNOFEST Mavi 
Vatan’dayız. “İnsansız Deniz Aracı” 
ve “İnsansız Sualtı Sistemleri” 

yarışmalarımızda zekalarıyla 
rekabet eden gençlerimizi 
yürekten tebrik ediyorum” dedi.

Genel Müdür Ahmet Akyol, Gazi 
Mustafa Kemal ATATÜRK’ün 
manevi mirası Savarona’yı da 
ziyaret etti.

Akyol ziyarete ilişkin olarak 
“Gazi’nin son günlerine, dönemin 
önemli toplantılarına tanıklık 
eden bu mirasa, hak ettiği şekilde 
sahip çıkıldığını görmekten gurur 
duyduk” dedi.
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Türkiye’nin savunma sanayii yol-
culuğunun köklerine dayanan ha-
fızasını ve geleceğe uzanan stra-
tejik hikâyesini temsil eden panele 
ASELSAN CEO’su Ahmet Akyol 
da katılım sağladı.

Akyol burada yaptığı konuşma-
da 50 yıl önce dört kişiyle bir 
apartman dairesinde kurulan  
ASELSAN’ın şimdi her alanda kri-
tik teknolojileri Türkiye’ye kazan-
dırdığından bahsetti.

Prof. Dr. Görgün: Örnek başarılar 
doğdu
Savunma Sanayii Başkanı Prof. 
Dr. Haluk Görgün panelde yaptığı 
açılış konuşmasında şunları söy-
ledi:
“Bugün 3 bin 500’den fazla fir-
ması ve 100 bine yaklaşan çalışa-

nıyla 1.380’in üzerinde savunma 
sanayiisi projesi yürütülmekte ve 
bu projeleri yerli tasarım, mühen-
dislik ve üretim altyapısıyla şekil-

lendirmekteyiz. Cumhurbaşkanlı-
ğımız öncülüğünde başlatılan Millî 
Teknoloji Hamlesi doğrultusunda 
geliştirilen yerli sistemler, sadece 

KÖKLERDEN UFUKLARA 
SAVUNMA SANAYIISININ 
YÜKSELIŞ HIKAYESI
Köklerden Ufuklara Türk Savunma Sanayiisinin Yükseliş Hikayesi Paneli Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanlığının ev sahipliğinde gerçekleştirildi.
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Türk Silahlı Kuvvetlerimizin ihti-
yaçlarını karşılamakla kalmayıp, 
müttefik ülkeler için de tercih edi-
len çözümler hâline gelmiştir. Bü-
tün bu tablo, Türkiye’nin tüketen 
değil, teknoloji üreten ve yönlen-
diren bir ülke olduğunu göster-
mektedir.

Cumhurbaşkanımız Recep  
Tayyip Erdoğan’ın liderliğinde 
atılan kararlı adımlar, sistematik 
politikalarla, nitelikli insan kayna-
ğıyla ve ekosistem odaklı bir kal-
kınma yaklaşımıyla birleştiğinde, 
bugün örnek gösterilen başarılar 
doğdu. Bugün savunma sanayi-
imizde ulaştığımız yüzde 83’lük 
yerlilik oranı, bu anlayışın hayata 
geçirilmiş hâlidir. Bu başarıya ile-
ri mühendislikten yapay zekâya, 
elektronik harp sistemlerinden 
uzay teknolojilerine kadar çok ge-
niş bir alanda millî çözümler üre-
terek ulaştık.” 

Akyol: Yetkinliğimiz kanıtlandı
ASELSAN Genel Müdürü Ahmet  
Akyol, burada yaptığı konuşma-
da, ASELSAN’ın 50. yaşını kut-
ladıklarını ve Türkiye sanayisinin 
50 yıllık serüvenini özetleyen ve 
gelecek 50 yıla nasıl baktıklarını 
gösteren bir tören gerçekleştir-
diklerini hatırlattı. ÇELİKKUBBE 
kapsamındaki bazı unsurları en-
vantere teslim ettiklerine dikkati 

çeken Akyol, 50 yıl önce dört kişiyle 
bir apartman dairesinde kurulan  
ASELSAN’ın, şimdi kritik tekno-
lojileri ülkeye kazandığını anlattı.  

Akyol, hava savunma sistemi-
ni yaparak, sistemler sistemi bir 
ürünü ortaya koyduklarını belirte-
rek, sözlerini şöyle sürdürdü:
“Kıbrıs Harbi bizim için dönüm 
noktası. Dışarıdan aldığımız si-
lahlarla milli menfaatlerimizi ko-
rumak adına yapacağımız bir 
operasyonda nasıl kısıtlamalar-
la karşılaştığımız, herkes tara-
fından malumdur. Biz onu Türk 
milleti olarak ‘kurt kışı geçirirmiş 
ama ayazı unutmazmış’ diye ha-

fızamıza aldık. O gün bugündür 
50 yıldır yine uluslararası iş bir-
liklerine açığız, yine o ittifakların 
bir parçasıyız. Bu serüven, lisans 
altında üretimle başladı, sonra 
özgün alt sistemleri üretmekle 
devam etti, kendi platformlarımızı 
üretecek seviyeye geldik. Türkiye,  
ÇELİKKUBBE sistemiyle NA-
TO’nun Hava Savunma Sistemleri 
Mimarisini Belirleme Yarışması’n-
da beş ülkeden biri seçildi. Biz de 
ASELSAN olarak Türkiye’yi temsi-
len bu firmalardan biri olduk. Do-
layısıyla bu bizim bu alandaki yet-
kinliğimizi kanıtladı. Bugün Türkiye, 
artık platform üretebilecek ve ih-
raç edebilecek seviyeye geldi.”
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Savunma sanayiisinde Türkiye’de 
bir hafıza oluşturulması amacıyla 
yürütülen kitap projesi kapsamın-
da, harp sistemlerinin vizyon mi-
marisi ve küresel savunma trend-
lerinde Türkiye’nin konumu ele 
alınıyor.

Savunma Sanayii Başkanı Prof. 
Dr. Haluk Görgün Türk Savunma 
Sanayii Kitapları serisinin tanıtı-
mıyla ilgili şunları dile getirdi:
“Türk savunma aklının satırlara 
yansıdığı “Türk Savunma Sanayii 
Kitapları” serisiyle;
•	 Harp sistemlerimizin mühen-

dislik derinliği ve vizyon mima-
risi,

•	 Tam bağımsızlığın siyasal ve 
kurumsal arka planı,

•	 Küresel savunma trendlerin-
de Türkiye’nin stratejik konu-
mu,

•	 Muharebe sahasının teknolo-
jiyle doktrinel dönüşümü,

•	 Başkanlığımızın yüzyıllık ku-
rumsal hafızası kalıcı bir külli-
yata dönüştü.

Bu kıymetli ilim ve fikir üretim sü-
recine katkılarından ötürü Türkiye 
Araştırmaları Vakfı’na ve AK Parti 
Genel Başkan Yardımcısı ve İnsan 
Hakları Başkanı Prof. Dr. Hasan 
Basri Yalçın’a teşekkür ederim.

Katılımlarıyla bizleri onurlandıran 
tüm misafirlerimize şükranla…”

ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol da tanıtımı yapılan seri ile 

ilgili “Savunma sanayiimizin ta-
rihsel yolculuğunu belgeleyen 
ve stratejik vizyonunu geleceğe 
taşıyan “Türk Savunma Sanayii 
Kitapları” serisinin tanıtım prog-
ramına katılmaktan memnuniyet 
duyduk. Bu kapsamlı bilgi mirası-
nın, stratejik karar süreçlerine ışık 
tutan bir başvuru kaynağı olması-
nı temenni ediyorum” dedi.

TÜRK SAVUNMA SANAYII 
KITAPLARI TANITIM PROGRAMI
Savunma Sanayii Başkanlığı ve Türkiye Araştırmaları Vakfı iş birliğinde hazırlanan Türk Savunma Sanayii 
Kitapları serisinin tanıtım programı gerçekleştirildi. Programa ASELSAN CEO’su Ahmet Akyol da katılım 
sağladı.
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50 yıldır alanında en iyileri üretiyor ve oyun değiştirici 
teknolojiler geliştiriyoruz. 

Dünyanın en büyük savunma şirketleri arasında gururla 
yükselirken, attığımız her adımla insanımıza ve ülkemize 

güven vermeye devam ediyoruz.



Gerçekleştirilen ziyaret kapsa-
mında Akyol, ASELSAN’ın yeni 
nesil teknolojileri hakkında Sene-
gal Cumhuriyeti Başbakanı Ous-
mane Sonko’ya bilgiler verdi.

Savunma Sanayii Başkanı Prof. 
Dr. Haluk Görgün Senegal Baş-
bakanı Ousmane Sonko’nun zi-
yaretine ilişkin olarak şunları dile 
getirdi:

“Cumhurbaşkanımız Sayın Recep 
Tayyip Erdoğan’ın resmî davetli-
si olarak ülkemize gelen Senegal 
Başbakanı Ousmane Sonko’nun 
ziyareti kapsamında; Cumhur-
başkanlığı Külliyesi’nde gerçekleş-
tirilen resmî karşılama törenine, 
heyetler arası toplantıya, imza 
törenlerine ve ortak basın toplan-
tısına katılım sağladık.

Ziyaret öncesinde, Senegal heye-
tini ASELSAN ve HAVELSAN te-
sislerimizde ağırlayarak savunma 
sanayii alanında iş birliği fırsatla-

rını yerinde değerlendirdik. Afrika 
ile kurduğumuz stratejik ortaklık-
lar, savunma sanayiimizin küre-
sel vizyonunun temel taşlarından 
biridir.”

Genel Müdür Akyol da ziyarete 
ilişkin olarak şunları dile getirdi:
“Senegal Başbakanı Ousmane 

Sonko ve beraberindeki heye-
ti Gölbaşı Teknoloji Üssümüzde 
ağırlamaktan büyük memnuniyet 
duyduk. ASELSAN olarak, dost ve 
müttefik ülkelerle geleceğe yönelik 
stratejik adımlar atmaktan gurur 
duyuyoruz. Başbakan ve heyeti-
ne nazik ziyaretleri ve ASELSAN’a 
olan ilgileri için teşekkür ediyoruz.”

SENEGAL CUMHURIYETI 
BAŞBAKANI ASELSAN’DA
Senegal Cumhuriyeti Başbakanı Ousmane Sonko ve beraberindeki heyet, Savunma Sanayii Başkanı 
Prof. Dr. Haluk Görgün’ün refakatinde ve ASELSAN CEO’su Ahmet Akyol’un eşliğinde ASELSAN Gölbaşı 
Teknoloji Üssünü ziyaret etti.
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Cumhurbaşkanlığı İletişim Baş-
kanlığı organizasyonunda, Sa-
vunma Sanayii Başkanlığı koor-
dinasyonunda Türkiye’yi ziyaret 
eden uluslararası savunma basını 
heyeti ASELSAN Gölbaşı Tekno-
loji Üssünü ziyaret etti. ASELSAN 
CEO’su Ahmet Akyol tarafından 
Gölbaşı Teknoloji Üssünde ağırla-
nan ve 30’dan fazla yabancı ba-
sın mensubunun yer aldığı heyete, 
İş Geliştirme ve Pazarlama Genel 
Müdür Yardımcısı Özgür Taylan 
Sarı tarafından ASELSAN’ın ye-
tenekleri ve vizyonuna ilişkin bir 
sunum gerçekleştirildi. 

Ziyaret sırasında ASELSAN Ge-
nel Müdürü Ahmet Akyol; ABD, 
Bahreyn, Birleşik Arap Emirlikle-
ri, Birleşik Krallık, Bosna Hersek, 
Çekya, Fas, Fransa, Hırvatistan, 
Hollanda, İspanya, İsviçre, İtalya, 
Karadağ, Katar, Kuveyt, Macaris-
tan, Polonya, Romanya, Sırbis-
tan, Slovenya, Suudi Arabistan ve 
Umman’dan gelen gazetecilerin 

ASELSAN’ın faaliyetleri, ürün ve 
sistemleri, uluslararası iş birlikleri 
ve gelecek vizyonuna ilişkin soru-
larını yanıtladı.

Basın heyeti, Radar ve Elektronik 
Harp Sistemleri Sektör Başkanlı-
ğı holünün yanı sıra, Cumhurbaş-

kanımız Recep Tayyip Erdoğan’ın 
katılımıyla düzenlenen Gelecek 50 
Yıla Atılan Temeller töreninde Türk 
Silahlı Kuvvetlerine teslimatı yapı-
lan 47 ÇELİKKUBBE sistemini de 
inceleyerek Akyol ‘dan sistemlere 
ilişkin bilgi aldı. 

ULUSLARARASI BASIN HEYETI 
AĞIRLANDI
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KARA KUVVETLERI KOMUTANI 
ORGENERAL METIN TOKEL’E 
ZIYARET
ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol, Kara Kuvvetleri Komutanlı-
ğına atanan Orgeneral Metin To-
kel’i ziyaret etti.

Akyol ziyarete ilişkin olarak “Kara 
Kuvvetlerimizin yeni Komutanı Or-

general Metin Tokel’i ziyaret et-
tik. ASELSAN olarak, Türk Silahlı 
Kuvvetlerimizin ihtiyaçlarını en 
ileri teknolojilerle karşılamak, millî 
savunmamız için omuz omuza ça-
lışmak bizim için büyük bir onur 
ve sorumluluktur. Nazik kabulleri 

için Sayın Komutanımıza teşekkür 
ediyor, yeni görevinde üstün ba-
şarılar diliyorum” dedi.
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OYAK ILE OMUZ OMUZA
ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol, OYAK’ın Genel Müdür-
lüğüne atanan Prof. Dr. Murat 
Yalçıntaş’ı ziyaret etti. Akyol zi-
yarete ilişkin olarak “Şanlı Ordu-

muza yönelik faaliyetlerde aynı 
ekosistemde çalıştığımız, güzide 
kurumumuz OYAK’ın Genel Mü-
dürlüğüne atanan Prof. Dr. Murat 
Yalçıntaş’ı ziyaret ettik. Nazik ev 

sahipliği için kendisine teşekkür 
ediyor, yeni görevinde başarılar 
diliyorum” dedi.

EMNIYET TEŞKILATIYLA
IŞ BIRLIĞI
Emniyet Genel Müdürlüğü Ha-
vacılık Daire Başkanı Hakan Çe-
tin, ASELSAN tesislerini ziya-
ret etti. Ziyarette Hakan Çetin’e 
ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol eşlik etti.

Akyol ziyarete ilişkin olarak şunları 
söyledi:
”Emniyet Genel Müdürlüğü Hava-
cılık Daire Başkanı Hakan Çetin’i 
ASELSAN’da ağırlamaktan mem-
nuniyet duyduk. Güvenli bir gele-
cek için Emniyet Teşkilatımızla bir-
likte çalışmaya devam edeceğiz.”
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UKRAYNA BÜYÜKELÇISI 
ASELSAN’DA

ÜRDÜN AMMAN  
BÜYÜKELÇISINDEN ASELSAN’A 
ZIYARET

Ukrayna Büyükelçisi Naryman 
Dzhelialov ve beraberinde-
ki heyet ASELSAN’ı ziyaret etti. 
ASELSAN Genel Müdü-
rü Ahmet Akyol Büyükel-

çi Naryman Dzhelialov’a 
ASELSAN’ın yüksek teknolojileri 
hakkında bilgi verdi. Akyol ziya-
rete ilişkin olarak “Ukrayna Bü-
yükelçisi Naryman Dzhelialov’u 

ASELSAN’da ağırlamaktan mem-
nuniyet duyduk. Kendisine yeni 
görevinde başarılar diler, ziyaret-
leri için teşekkür ederiz” dedi. 

Ürdün Amman Büyükelçisi Yakup 
Caymazoğlu ASELSAN’ı ziyaret 
etti. Caymazoğlu’na ASELSAN 
Genel Müdürü Ahmet Akyol eşlik 
etti. Akyol ziyarete ilişkin olarak 
“Ürdün Amman Büyükelçimiz Ya-
kup Caymazoğlu’nu ASELSAN’da 
ağırladık. Nazik ziyaretleri için Sa-
yın Büyükelçimize teşekkür ederiz” 
dedi.
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50 yıldır alanında en iyileri üretiyor ve oyun değiştirici 
teknolojiler geliştiriyoruz. 

Dünyanın en büyük savunma şirketleri arasında gururla 
yükselirken, attığımız her adımla insanımıza ve ülkemize 

güven vermeye devam ediyoruz.



MEHMETÇIK, ASELSAN’IN 
İLERI TEKNOLOJILERI ILE 
SINIRI KORUYOR

Sınırda vatan nöbeti tutan Meh-
metçik, elektro-optik kuleler, gece 
görüşlü termal kameralar, aydın-
latma sistemi ile sismik sensör-
lerle donatılan güvenlik duvarını 
gözetim altına alarak yasa dışı 
geçişlerin önüne geçiyor.

ASELSAN tarafından geliştiri-
len SEDA atış yeri tespit sistemi,  
MİDAS ihlal tespit sistemi,  
ODAKAN kameralar, elektro-optik 
kuleler, 360 derece hareket eden 
gece görüşlü termal kameralar, 
aydınlatma sistemi ve harekete 
duyarlı sensörlerle kontrol altında 
olan entegre güvenlik duvarı sa-
yesinde sınır güvenliği üst seviye-
de tutuluyor. Ayrıca, MİRSAD Fizi-
ki Güvenlik Bilgi Yönetimi Yazılımı 
ile sahadan gelen tüm veri gerçek 
zamanlı olarak izleniyor ve etkin 
şekilde yönetiliyor. Gece gündüz 

demeden bir an olsun gözünü sı-
nırından ayırmayan Mehmetçik, 
ASELSAN tarafından geliştirilen 
yüksek teknoloji ürünler ile yasa 
dışı olayları engelliyor.

Zırhlı araçlarda bulunan ve  
ASELSAN tarafından geliştirilen 
yüksek teknolojiye sahip silah sis-
temleri ve termal kameralar sınır 
hattında etkin şekilde kullanılıyor. 

Mehmetçik, ASELSAN tarafından geliştirilen BorderGuard Sınır Güvenliği Sistemi kapsamında yer alan 
ürün ve sistemleri sahada etkin şekilde kullanıyor.
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Dron ve mini/mikro insansız hava 
araçları tehditlerine karşı karıştır-
ma ve köreltme özellikli cihazla-
rın kullanıldığı hudut birliklerinde 
DRAGONEYE Elektro-Optik Sen-
sör Sisteminden de yararlanılıyor.

DRAGONEYE Elektro-Optik Sen-
sör Sistemi; gece-gündüz ve 
olumsuz hava koşullarında ke-
şif ve gözetleme imkânı sunuyor, 
askeri koşullara uygun, modern 
ve tümleşik yapıda tasarlanmış 
bir elektro-optik sensör sistemi 
olarak görev yapıyor. İlave sen-
sör yeteneklerinin kazandırıldığı  

DRAGONEYE 2 Elektro-Optik 
Sensör Sisteminin envantere gir-
mesi ile beraber sınır güvenliği 
daha da güçlenmeye devam edi-
yor.

ASELSAN CEO’su Ahmet Akyol, 
ASELSAN’ın vatan nöbeti tutan 
Mehmetçiğin her daim yanında 
olduğunu dile getirerek sosyal 
medya hesabından şu paylaşımı 
yaptı:
“ASELSAN’ın sınır güvenlik sis-
temleri, kahraman Mehmetçiğin 
emrinde ülkemizin güvenliğine 
katkı sunuyor. Hudut Kartalları-

mızın keskin gözü, kulağı ve ateş 
gücü olmaya devam edeceğiz.”
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LGK 82 HEDEFI  
TAM İSABETLE VURDU
Bayraktar AKINCI’nın LGK 82 
ile gerçekleştirdiği atış testin-
de hedef tam isabetle vuruldu. 
ASELSAN tarafından yerli ve millî 
olarak geliştirilen LGK 82 Lazer 
Güdüm Kiti ile hedefe nokta atış 
gerçekleştirildi. Bu başarı LGK’nın 
vuruş yeteneğini bir kez daha 
gözler önüne serdi.

Savunma Sanayii Başkanı Prof. 
Dr. Haluk Görgün gerçekleştirilen 

atış ile ilgili şunları dile getirdi:
“Gökyüzünde yüksek irtifa, uzun 
havada kalış süresi ve hassas 
vuruş kabiliyetini aynı platform-
da birleştiren AKINCI; LGK 82 ile 
gerçekleştirdiği atış testinde tam 
isabetle gücünü bir kez daha ka-
nıtladı. 

Hedefe milimetrik hassasiyetle 
ulaşan bu başarı, mühendisleri-
mizin vizyonunun ve sistem en-

tegrasyon kabiliyetimizin en so-
mut göstergesidir. Emeği geçen 
BAYKAR ve ASELSAN ekiplerimizi 
tebrik ediyorum.”

ASELSAN CEO’su Ahmet Akyol 
da başarılı atış testine ilişkin ola-
rak “Bayraktar AKINCI’nın keskin 
kılıcı LGK 82 sahada kendini kanıt-
lamaya devam ediyor” dedi.
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MILLÎ TEKNOLOJIDE 
DÖNÜM NOKTASI

Sinop açıklarındaki atış, CENK 
400-N 4 Boyutlu Arama Radarı-
nın hedefi tespiti ve AKREP 300-
N Atış Kontrol Radarının başlattığı 
angajmanın ardından, HİSAR D 
Atış Kontrol Sistemi etkin önleme 
çözümü, GÜDÜ 200 MG Füze Veri 
Bağı Sistemleri vasıtasıyla çift 
yönlü haberleşme sağ-
lanarak ara safha gü-
düm, AGRAS RF arayıcı 
başlık ve terminal safha 
güdüm vasıtası ile icra 
edildi.

ASELSAN’ın HİSAR D 
Atış Kontrol Sistemi, 
GÜDÜ 200 MG Füze Veri 
Bağı Sistemleri, CENK 
400-N AESA 4 Boyut-
lu Arama Radarı ve  

AKREP 300-N Atış Kontrol Rada-
rı Sistemleri ve AGRAS 2203/SA 
deniz hedefleri arayıcı başlığı, atı-
şın başarısında büyük rol oynadı.

Yeteneğini kanıtladı
Millî sistemler, atış sırasında deniz 
koşullarında hedefi tespit ve takip 
ederek hedefi etkisiz hale getir-
mek amacıyla füzeye güdüm sağ-
lamak için tam bir koordinasyon 
içinde çalıştı. ASELSAN, böylece 
sensörler ve gelişmiş atış kontrol 
sistemleri ile modern deniz harbi 
için tam entegre çözümler sunma 
yeteneğini kanıtladı.

Bu atış ile, deniz harbi maksadıyla 
G/M angajman zincirindeki kritik 
rolü ile ASELSAN, 50’nci yılında 
mühendislik gücü sayesinde ba-

şarısını bir kez daha perçinledi.

ASELSAN CEO’su Ahmet Akyol 
gerçekleştirilen faaliyet ile ilgi-
li sosyal medya hesabından şu 
paylaşımı yaptı:
“Millî mühendisliğin gücü, Mavi 
Vatan’ın ÇELİKKUBBE’si: HİSAR D 
•	 HİSAR D Atış Kontrol Sistemi 
•	 CENK 4 Boyutlu Arama Ra-

darı 
•	 AKREP Atış Kontrol Radarı 
•	 AGRAS Arayıcı Başlık 
•	 GÜDÜ 200 MG Füze Veri Bağı 

Sistemleri”

ASELSAN, Mavi Vatan savunmasında rol alan oyun değiştirici kritik sistemlere bir yenisini ekledi. TCG 
İSTANBUL üzerinden ASELSAN’ın geliştirdiği HİSAR D Atış Kontrol Sistemi ile yapılan HİSAR D mühendislik 
atışı tamamlandı. 
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ASELSAN’IN SILAH SISTEMI  
SLOVENYA’DA

SMASH 200/30 ASELSAN’ın Slo-
venya’ya yaptığı ilk ihracat olup 
ilgili bölgede ASELSAN sistemle-
rine yönelik çalışmaların kapsamı-
nın artırılması hedefleniyor. 

Etkin vuruş performansı
ASELSAN tarafından geliştirilen, 
özgün tasarımlı SMASH 200/30 
Uzaktan Komutalı Stabilize Silah 
Sistemi etkin vuruş performansı 
sunuyor. SMASH 200/30; güve-
nilirliği, farklı platformlara uyum-
luluğu ve kullanım kolaylığı saye-
sinde farklı coğrafyalardaki son 
kullanıcılar tarafından tercih edi-
liyor.

SMASH 200/30 sistemi 30 mm 
silah sistemi, hassas stabilizasyon 
özelliği, dahili TV ve termal kame-
ralar ile otomatik hedef takip özel-
liği, iki farklı tip mühimmatın aynı 

anda sisteme yüklenebilmesi es-
nekliği, gemi sensörlerine entegre 
olabilmesi, etkin atış performansı 
ve gelişmiş kullanıcı arayüzü sa-
yesinde asimetrik tehditlere karşı 
etkin olarak kullanılıyor.

Slovenya Deniz Kuvvetlerine ait Triglav devriye botuna entegre edilecek olan SMASH 200/30 Uzaktan 
Komutalı Stabilize Silah Sistemine ilişkin fabrika kabul testleri tamamlandı.

olabilmesi, etkin atış performansı 
ve gelişmiş kullanıcı arayüzü sa-
yesinde asimetrik tehditlere karşı 
etkin olarak kullanılıyor.
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TÜRK FUTBOLUNDA ASELSAN 
ODAKAN YAKA KAMERASI DÖNEMI
Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) tarafından Trendyol Süper Lig ve Trendyol Birinci Lig maçlarında 
kullanılması yönünde karar alınan yaka kamera uygulaması hayata geçirildi.

ASELSAN tarafından üretilen 
ODAKAN Yaka Kamerası, ilk ola-
rak 08 Ağustos tarihinde Gazian-
tep FK ile Galatasaray arasında 
oynanan sezonun açılış müsa-
bakasında uygulandı. Gaziantep 
Stadyumundaki maçta saha içi 
TFF temsilcisi yaka kamerası ta-
karken, anlık görüntüler başarıyla 
kayıt altına alındı. 

Yedi stadyumda kurulum 
tamamlandı
Güvenlik çözümlerimiz kapsamın-
da geliştirilerek Türkiye’de uzun 
yıllardır kullanımda olan ODAKAN 
Yaka Sisteminin, TFF ve ASELSAN 
iş birliğiyle Trendyol Süper Lig ve 
Trendyol Birinci Lig’de yer alan 
tüm kulüplerin stadyumlarında 
devreye alınması planlanıyor. İlk 
etapta İstanbul’da Ali Sami Yen 
Spor Kompleksi, Beşiktaş Park ve 
FB Şükrü Saracoğlu Spor Komp-
leksinin de aralarında bulunduğu 
yedi stadın yanı sıra Gaziantep 

Stadyumunda teknolojik kuru-
lumlar tamamlandı.

Dördüncü hakemler de yaka 
kamerası takacak, görüntüler beş 
yıl saklanacak
Trendyol Süper Lig ve Trendyol Bi-
rinci Lig’de yaka kameraları, TFF 
temsilcilerinin dışında dördüncü 
hakemler tarafından da kulla-
nılmaya başlanacak. ASELSAN 
ODAKAN Yaka tarafından otoma-
tik olarak çekilen sesli görüntü ka-
yıtları beş yıl süreyle TFF’nin dijital 
havuzunda saklanacak.

Savunma Sanayii Başkanı Prof. 
Dr. Haluk Görgün, TFF ile gerçek-
leştirilen iş birliğine yönelik şunları 
dile getirdi:

“Bir gözümüz sahada, bir gözü-
müz gelecekte… ASELSAN’ın ge-
liştirdiği ODAKAN Yaka Kamerası, 
Trendyol Süper Lig ve 1. Lig’de ha-
kemler ile TFF temsilcilerinin ma-

çın her anını kayıt altına almasını 
sağlayacak. Elde edilen görün-
tüler, 5 yıl boyunca güvenli dijital 
havuzlarda saklanacak. Savunma 
sanayiinde kazandığımız mühen-
dislik ve teknoloji birikimini, sivil 
alanlarda da güven, şeffaflık ve 
verimlilik için geliştirmeye devam 
ediyoruz.”
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RADAR VE KOMUTA KONTROL 
SISTEMLERI İHRACAT 
SÖZLEŞMESI

HAVA SAVUNMA SISTEMLERI  
İHRACAT SÖZLEŞMESI

ASELSAN, Ortadoğu ve Afrika bölgesindeki bir müşterisi ile radar ve komuta kontrol sistemlerinin doğrudan 
satışına ilişkin toplam tutarı 54 Milyon ABD Doları olan ihracat sözleşmesi imzaladı.

ASELSAN, uluslararası bir müşterisi ile hava savunma sistemlerinin doğrudan satışına ilişkin toplam tutarı 
78,5 Milyon ABD Doları olan ihracat sözleşmesi imzaladı.

26



MEOS YAZ BULUŞMASI

Kurum içi dayanışmayı güçlen-
dirmeyi amaçlayan ve yoğun ça-
lışma temposunda hem bir mola 
hem de yazı selamlama imkânı 
sunan etkinlik, Genel Müdür Yar-
dımcısı ve MEOS Sektör Başkanı 
İsmail Özsaraç’ın açılış konuşma-
sıyla başladı.

Genel Müdür Yardımcısı ve MEOS 
Sektör Başkanı İsmail Özsaraç 

“MEOS’ta Neler Oluyor” temalı 
açılış konuşmasında; iletişim, ini-
siyatif alma, sonuç odaklı olma 
ve başarıların takdir edilmesinin 
önemine değindi. Bu dört unsu-
run olduğu yerlerde oluşacak ça-
lışma ikliminin, başarıyı kendiliğin-
den getireceğine vurgu yaptı.

MEOS çalışanlarının müzik eş-
liğinde kahvaltı ederken sohbet 

etme fırsatı da bulduğu etkinlik 
için “İyi ki Varsın” temalı özel bir 
duvar hazırlandı. Çalışanlar, bir-
birlerine verdikleri kıymeti bu du-
vara yazarak duygularını paylaştı.

ASELSAN Mikroelektronik ve Elektro-Optik Sistemler (MEOS) Sektör Başkanlığı çalışanları, Akyurt 1 
Teknoloji Üssünde düzenlenen geleneksel yaz buluşmasında bir araya geldi. 
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ASELSAN Aviyonik ve Güdüm Sistemleri (AGS) Sektör Başkanlığı çalışanları, Akyurt 1 Teknoloji Üssünde 
düzenlenen geleneksel yaz buluşmasında bir araya geldi. 

AGS ÇALIŞANLARI YAZ 
BULUŞMASINDA BIR ARAYA GELDI

Etkinlik, Genel Müdür Yardımcısı 
ve AGS Sektör Başkanı Murat Ka-
rataş’ın açılış konuşmasıyla baş-
ladı.

Genel Müdür Yardımcısı ve AGS 
Sektör Başkanı Murat Karataş, 
konuşmasında organizasyon de-
ğişikliği sonrası AGS Sektör Baş-
kanlığında çalışanların da desteği 
ile sistemlerin düzene girmesin-
den, Sektör Başkanlığı büyüme 
oranlarından ve bu büyüme ile 
büyük ve zorlu hedeflere birlik 

olarak nasıl ulaşılabileceğinden 
bahsetti. AGS Sektör Başkanlığı 
bünyesinde gerçekleştirilen “Biz 
Çözeriz” çalışmaları ile sektör için-
de süre gelen süreçlerin hep be-
raber daha verimli hale getirilip 
katma değerli işlerin artırılması-
nın hedeflediğinden bahsetti.

Uzmanlık alanı bazında gerçek-
leştirilen “Bir Araya Geliyoruz” 
etkinliklerinin artırılacağı bilgisini 
veren Karataş, yılın geriye kalan 
dönemlerinde hedeflere daha 

odaklı oluması gerektiğine değindi 
ve herkese emekleri için teşekkür 
ederek konuşmasını sonlandırdı.

Genel Müdür Yardımcısı Murat 
Karataş’ın konuşmasından son-
ra AGS çalışanları müzik eşliğin-
de kahvaltılarına devam ederken 
sohbet etme fırsatı yakaladı. Et-
kinlikte, çalışanlar “İyi ki Varsın” 
temalı özel duvara da birbirlerine 
verdikleri kıymeti yazarak duygu-
larını paylaştı.
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ASELSAN Ulaşım, Güvenlik, Enerji, Otomasyon ve Sağlık Sistemleri (UGES) Sektör Başkanlığı çalışanları, 
Macunköy Teknoloji Üssünde düzenlenen geleneksel yaz buluşmasında bir araya geldi. 

UGES KAHVALTIDA
BULUŞTU

Kurum içi dayanışmayı güçlen-
dirmeyi amaçlayan etkinlik, Genel 
Müdür Yardımcısı ve UGES Sektör 
Başkanı Alaattin Dökmen’in açı-
lış konuşmasıyla başladı. Sektör 
Başkanı Alaattin Dökmen, konuş-
masında UGES’in başarı yolculu-
ğunu aktararak geleceğe yöne-
lik vizyon ve hedeflerini paylaştı. 
UGES eşittir hız anlayışının tüm 
çalışmaların merkezinde yer al-
ması gerektiğini vurgularken, pro-
je yönetiminin kritik unsurları olan 
kapsam, maliyet, zaman ve kalite 
dengesinin, yoğun rekabet koşul-

larının hâkim olduğu UGES faali-
yet alanlarının ayrılmaz bir par-
çası haline geldiğini ifade etti. Bu 
yaklaşım ile ileriki dönemlerde yü-
rütülecek faaliyetlerde çevik (agi-
le) yaklaşımın benimsenmesinin 
de kritik önem taşıdığına değindi.

Ayrıca, sahada yaygın olarak kul-
lanılan ürünlerin, ihracat odaklı 
büyüme hedefleriyle global pa-
zarda daha etkin bir şekilde yer 
alması için çalışmaların hız kes-
meden sürdürülmesi gerektiğinin 
altını çizdi. 

Hayatlara dokunan ve günün her 
anında kesintisiz çalışan yüksek 
teknoloji ürün ve sistemlerin ar-
kasındaki özverili emek için tüm 
UGES ailesine teşekkür ederek 
konuşmasını tamamladı. 

Dökmen’in konuşmasından sonra 
UGES çalışanları müzik eşliğin-
de kahvaltılarına devam ederken 
sohbet etme fırsatı yakaladı. Et-
kinlikte, çalışanlar “İyi ki Varsın” 
temalı özel duvara da birbirlerine 
verdikleri kıymeti yazarak duygu-
larını paylaştı.
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Genel Yönetim çatısı altında görev yapan çalışanlar, kahvaltı etkinliğinde buluştu. Kurumsal Yönetim 
Genel Müdür Yardımcılığı, İş Geliştirme ve Pazarlama Genel Müdür Yardımcılığı, Mali Yönetim Genel Müdür 
Yardımcılığı, Teknoloji ve Strateji Yönetimi Genel Müdür Yardımcılığı, Tedarik Zinciri Yönetimi Genel Müdür 
Yardımcılığı, Hukuk Müşavirliği ve İç Denetim Başkanlığı çalışanları için Macunköy Teknoloji Üssünde 2025 
Genel Yönetim Kahvaltısı gerçekleştirildi.

GENEL YÖNETIM 
KAHVALTI BULUŞMASI

Etkinliğe, Kurumsal Yönetim Genel 
Müdür Yardımcısı Mehmet Artar, 
İş Geliştirme ve Pazarlama Genel 
Müdür Yardımcısı Özgür Taylan 
Sarı, Mali Yönetim Genel Müdür 
Yardımcısı Nurettin Tüysüz, Tek-
noloji ve Strateji Yönetimi Genel 
Müdür Yardımcısı Taha Yücel ile 
Tedarik Zinciri Yönetimi Genel Mü-
dür Yardımcısı Murat Aslan katılım 
sağladı.

Mali Yönetim Genel Müdür Yar-
dımcısı Nurettin Tüysüz etkinlikte 
yaptığı konuşmada bir teknoloji 

şirketi olan ASELSAN’ın mühen-
dislik kaslarının güçlü olmasının 
yanı sıra kurumsal yönetimden 
teknoloji ve strateji yönetimine, 
pazarlamadan tedarik zinciri yö-
netimine, mali yönetimden iç de-
netime kadar tüm kaslarının çok 
güçlü olduğunu dile getirdi. Genel 
Müdür Yardımcısı Nurettin Tüysüz 
konuşmasında, ASELSAN gibi de-
ğerli bir kurumda çalışıyor olma-
nın öneminden de bahsetti.

Takdir kültürünü artırmayı ve ku-
rum içi dayanışmayı güçlendir-

meyi amaçlayan etkinlikte daha 
sonra, 2022-2023-2024 yılla-
rında 5-10-15-20-25-30 ve 35 
yıllık kıdem ödüllerini almayı hak 
edenlere ödülleri takdim edildi.

Çalışanların müzik eşliğinde kah-
valtılarına devam ederek sohbet 
etme fırsatı yakaladığı etkinlikte 
çalışanlar aynı zamanda “İyi ki 
Varsın” temalı özel duvara da bir-
birlerine verdikleri kıymeti yazarak 
duygularını paylaştı.
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50 yıldır alanında en iyileri üretiyor ve oyun değiştirici 
teknolojiler geliştiriyoruz. 

Dünyanın en büyük savunma şirketleri arasında gururla 
yükselirken, attığımız her adımla insanımıza ve ülkemize 

güven vermeye devam ediyoruz.



ASELSAN’IN 50’NCI YILINA 
ÖZEL OLARAK TASARLANAN 
TEKNO MACERA TIRI ILE 
TEKNOLOJININ KALBI ERZURUM 
VE ÇANAKKALE’DE ATTI

Tekno Macera Tırı Erzurum’da 
Türkiye Kültür Yolu Festivali kap-
samında 16 Ağustos’ta Erzu-
rum’da başlayan ASELSAN 50’nci 
Yıl Çocuk Şenliği, 24 Ağustos’a 

kadar sürdü. Festival, Erzurumlu 
çocukları bilimin eğlenceli dünya-
sında keyifli bir yolculuğa çıkar-
dı. Kasım ayına kadar Türkiye’nin 
farklı şehirlerinde çocuklarla bu-

luşacak olan Tekno Macera Tırı, 
ASELSAN’ın yenilikçi vizyonunu 
yansıtan interaktif deneyim alan-
ları, teknoloji sergileri ve eğlenceli 
etkinliklerle dolu bir program su-

ASELSAN’ın 50’nci Yıl Çocuk Şenliği kapsamında tasarlanan Tekno Macera Tırı, beşinci ve altıncı durağı 
olan Erzurum ve Çanakkale’de çocukları bilim ve teknolojinin eğlenceli dünyasıyla buluşturdu.

Tekno Macera Tırı Erzurum’da
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nuyor. Tekno Macera Tırı, teknoloji 
ve bilimi Türkiye’nin dört bir yanın-
daki çocuklara ulaştırmayı hedef-
liyor.

ASELSAN Tekno Macera Tırı, za-
ferin sembolü Çanakkale’de
ASELSAN 50. Yıl Çocuk Şenliği 
için tasarlanan Tekno Macera Tırı, 
30 Ağustos Zafer Bayramında da 
Çanakkale’de çocukları unutul-
maz bir bilim ve teknoloji yolculu-
ğuna çıkardı.

Hem eğlendiriyor hem öğretiyor
Şenlik kapsamında ziyaretçiler, 
yapay zekâ desteğiyle hazırla-
nan Mucitler Müzesi’nde tarihe 
yön veren mucitlerle tanışma fır-

satı buldu. Çocuklar, bu mucitler-
den ilhamla geliştirilen ASELSAN 
ürünlerini keşfederken, “Bir Doğa 
Yolculuğu” kitabının artırılmış ger-
çeklikle hayat bulmasına da ta-
nıklık etti. Bilim ve teknoloji me-
raklıları, çeşitli bilim gösterileri ve 
eğitici atölyelere katılarak eğlenir-
ken öğrendi.

Tekno Macera Tırı; Şanlıurfa, 
Samsun, Van, Nevşehir, Erzu-
rum ve Çanakkale’nin ardından, 
13–21 Eylül’de Gaziantep’te, 
4–12 Ekim’de Malatya’da, 18–26 
Ekim’de Mardin’de ve 1–9 Ka-
sım’da Antalya’da çocuklarla bu-
luşacak.

Çocuklara bilim sevgisi aşılıyor
2019 yılından bu yana dijital plat-
formlar, festivaller ve deneyim 
alanları aracılığıyla 65 binden 
fazla çocuğa ulaşan Tekno Mace-
ra, ASELSAN’ın 50’nci yılına özel 
olarak yeniden tasarlandı. Kültür 
ve Turizm Bakanlığı tarafından 
hayata geçirilen Türkiye Kültür 
Yolu Festivali kapsamında düzen-
lenen ASELSAN 50’nci Yıl Çocuk 
Şenliği, bugüne kadar Şanlıurfa, 
Samsun, Van ve Nevşehir’de bin-
lerce çocuğu ağırladı.

Tekno Macera Tırı Çanakkale’de
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ASELSAN, dünyanın ilk 100 sa-
vunma sanayiisi şirketinin sıralan-
dığı Defense News Top 100 liste-
sinde ülkemizi en üst sırada temsil 
etmeye devam ediyor. ASELSAN, 
mühendisliğin gücüyle ülkemize 
ve uluslararası kullanıcılarına gü-
ven sunmaya devam ediyor.

ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol da konuyla ilgili sosyal med-
ya hesabından yaptığı paylaşım-
da “Defense News Top 100 liste-
sinde ülkemizi en üst sırada temsil 
etmeye devam ettik. İhracat ve 
oyun değiştirici teknolojilerimi-

zin gücüyle istikrarlı büyümemizi 
sürdürerek bu yıl da Dolar ba-
zında yüzde 22 büyüdük. Başta 
güvenlik güçlerimiz olmak üzere 
dünyanın dört bir yanındaki kulla-
nıcılarımızın güveniyle bayrağımızı 
gururla dalgalandırmaya devam 
edeceğiz” dedi.
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Bu kapsamda ASELSAN, Ar-Ge 
Merkezinde Yürütülen Proje Sayı-
sı, Ar-Ge Merkezinde Çalışan Top-
lam Personel Sayısı, Ar-Ge Mer-
kezinde Çalışan Kadın Personel 
Sayısı, Ar-Ge Merkezinde Çalışan 
Yüksek Lisans ve Doktora Perso-
nel Sayısı, Ar-Ge Merkezinde Alı-
nan Ulusal Patent Sayısı ve Ar-Ge 
Merkezinde Alınan Faydalı Model 
Sayısı kategorilerinde birincilik 
aldı.

•	 Ar-Ge Merkezinde Yürütülen 
Proje Sayısı: 1.028

•	 Ar-Ge Merkezinde Çalışan 
Toplam Personel Sayısı: 8.426

•	 Ar-Ge Merkezinde Çalışan 
Kadın Personel Sayısı: 1.889

•	 Ar-Ge Merkezinde Çalışan 
Yüksek Lisans ve Doktora Per-
sonel Sayısı: 3.044

•	 Ar-Ge Merkezinde Alınan Ulu-
sal Patent Sayısı: 146

•	 Ar-Ge Merkezinde Alınan 
Faydalı Model Sayısı: 40

ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol, Ar-Ge 500 sıralamasın-
da elde edilen başarılar ile ilgili  

“ASELSAN’ın 50’nci yaşına adım 
attığımız 2025 yılına da oyun de-
ğiştirici teknolojilerimizin mührünü 
vurmaktan gurur duyuyoruz. Yük-
sek kapasiteye sahip Ar-Ge altya-
pımızla geleceğin teknolojilerine 
yatırım yapmaya devam edece-
ğiz” dedi.

Geleceği şekillendiren teknolojiler 
üreten ASELSAN, bünyesinde ça-
lışan tüm çalışanlarıyla çalışma-
larına aralıksız devam ediyor.

ASELSAN, 
AR-GE’DEKI GÜCÜNÜ BIR 
KEZ DAHA KANITLADI
Turkishtime’ın düzenlendiği Türkiye’nin Ar-Ge harcaması en yüksek 500 şirketi araştırmasının sonuçları 
belli oldu. ASELSAN, Ar-Ge 500 sıralamasında, 9 kategoride 6 birincilik alarak Ar-Ge’deki gücünü bir kez 
daha kanıtladı.
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Ekonomist Dergisinin 2024 yılı ve-
rilerine dayandırarak hazırlamış 
olduğu Türkiye’nin En Güçlü Satı-
nalma ve Tedarik Liderleri Liste-
sinde ASELSAN hem satın alma 
büyüklüğü hem de aktif çalıştığı 
tedarikçi sayısı açısından savun-
ma sanayiinin en büyük şirketi 
oldu.

Türkiye genelinde sanayi ve tica-
ret odaları, kümelenmeler, üni-

versiteler ile yürüttüğü iş birlikleri 
ile alternatif tedarikçi yaratma, 
yerli üretimi destekleyen millîleş-
tirme çalışmaları, mevcut eko-
sistemi geliştirme gibi alanlarda 
stratejik ve öncü işlere imza atan 
ASELSAN’ın yetkinliği 2023 yılın-
da yayımlanan listeye göre beş 
basamak artarak Türkiye gene-
linde sekizinci olma başarısı gös-
terdi. 

Uçtan uca izlenebilirlik ve kapasi-
te yönetimi çalışmaları ile 2025 
yılında gerçek zamanlı veri akı-
şını hedefleyen, ekosistem ile iç 
içe ve dinamik iletişim stratejisini 
yürüten ASELSAN, 2030 vizyonu 
doğrultusunda çalışmalarına hız 
kesmeden devam ediyor. 

SAVUNMA SANAYIINDE  
EN GÜÇLÜ SATIN ALMA YÖNETIMI 
ASELSAN’DA
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ASELSAN’A ULUSLARARASI 
DOKUZ FARKLI ÖDÜL

ASELSAN’ın  İnsan Kaynakları Di-
rektörlüğünün yaptığı tüm proje-
ler değerlendirilerek, The Stevie 
Awards for Great Employers ödül 
programına yapılan başvuruyla 
İnsan Kaynakları Başarıları ala-
nında gümüş ödül kazanıldı.

Genç yetenekleri ASELSAN’a ka-
zandırmak amacıyla uygulanan 
a Yetenek 3 ve 4 programları ile 
Brandon Hall ödül programında 
“En İyi Yetenek Kazanımı” kate-
gorisinde altın, Next Big Move to 
Türkiye Programı ile “En İyi Yete-
nek Kazanımı ve Değerlendirme 
Stratejisi” kategorisinde ise gü-
müş ödül kazanıldı. The Stevie 
Awards for Great Employers ödül 
programına yapılan başvuruyla a 
Yetenek 3 ve 4 programları ile “En 
İyi Yetenek Kazanımı Prosesi” ka-
tegorisinde gümüş ödül kazanıldı. 
 
Kariyer, performans, 360° yetkin-
lik ve yetenek yönetimi süreçlerine 
ilişkin uygulamaların dijitalleştiri-

lerek bütünsel ve kullanıcı dostu 
bir ara yüzle bir araya getirilmesi 
amacıyla Dijital Dönüşüm Direk-
törlüğü iş birliğiyle geliştirilen HR 
Zone ekranı ile Brandon Hall ödül-
lerinde “En İyi Yetenek Yönetimi 
Teknolojisi Uygulaması” kategori-
sinde gümüş ödül kazanıldı.

ASELSAN’a teknolojisiyle, süreç-
leriyle, sağladığı katkılarla iz bıra-
kan projeler Sektör Başkanlıkları 
ve Genel Müdür Yardımcılıkların-
dan temsilci jüriyle birlikte belirle-
nerek ödüllendirilen İz Bırakanlar 
Ödülleri Programıyla 2025 Stevie 
Awards for Great Employers’ta 
“En İyi Tanıma&Takdir ve Ödül-
lendirme Stratejisi” kategorisinde 
gümüş ödül kazanıldı. 

ASELSAN vizyonuyla, strate-
jik hedefleriyle ve değerleriyle 
uyumlu olarak ASELSAN’a özel 
tasarlanan ve hedef kitlesi yö-
netici ve ekip liderleri olan Micro 
MBA programları ile Brandon Hall 

ödüllerinde “En İyi Liderlik Geli-
şim Programı” kategorisinde altın 
ödül almaya hak kazanıldı. 

2024 yılında sistem tasarımı ta-
mamlanan ve 2025 yılında uy-
gulamaya alınan; her unvandaki 
çalışanın, kendi alanındaki tek-
nik becerilerinin geliştirilmesi için 
tasarlanan Kariyer Boyu Eğitim 
Programı ile Brandon Hall ödül-
lerinde “En iyi Çalışan Becerisi 
Geliştirme” kategorisinde gümüş 
ödül almaya hak kazanıldı.

İşe yeni başlayan çalışanların iş 
yerine, çalışma ortamına ve işe 
alışma sürecinde kendisine eş-
lik eden Sosyal ve Teknik Pusula 
programı ve yerleşke gezisi oryan-
tasyon programı ile 2025 Stevie 
Awards for Great Employers’ta 
“En iyi Yeni Çalışan Oryantasyon 
Programı” kategorisinde gümüş 
ödül almaya hak kazanıldı.

ASELSAN, sürdürdüğü İnsan Kaynakları projeleriyle uluslararası alanda dokuz farklı ödül almaya hak 
kazandı.
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SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 
ALANINDA ÜÇ ÖDÜL
ASELSAN, The Stevie® Internati-
onal Business Awards 2025’te üç 
kategoride ödül kazandı:
•	 Altın: Çevre, Sosyal ve Yöne-

tişim (ESG) Alanındaki Başarı
•	 Gümüş: Döngüsel Ekonomi 

Uygulamalarında Mükemme-
liyet

•	 Bronz: Yılın Enerji Sektörü İno-
vasyonu

Bu başarı ASELSAN’ın; net  
sıfır emisyon yol haritası, döngü-
sel ekonomi uygulamaları, ener-
ji teknolojilerindeki yerli/yenilikçi 
çözümleri ve karar destek yapay 
zekâ uygulamalarının uluslararası 
ölçekte takdir edildiğini gösteriyor.
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Web analitiği, bir web sitesine ge-
len trafiğin ve kullanıcı davranışla-
rının ölçülmesi, toplanması, analiz 
edilmesi ve raporlanması sürecidir. 
Bu süreç, sadece “kaç kişi sitemizi 
ziyaret etti?” sorusuna yanıt ver-
mez; aynı zamanda “ziyaretçiler 
neden geldi?”, “ne aradılar?”, “site-
de neler yaptılar?” ve “neden ayrıl-
dılar?” gibi kritik soruların cevapla-
rını da sunar.

Web Analitiğinin Tarihsel Gelişimi 
ve Evrimi
Web analitiği, 1990’ların ortasında 
ilk ticari internet sitelerinin yaygın-
laşmasıyla birlikte doğdu. İlk dö-
nemlerde ölçümleme, tamamen 
sunucu log dosyalarının analizi yön-
temiyle yapılıyordu. 1995’te piya-
saya çıkan WebTrends ve açık kay-

naklı Analog, ziyaretçi sayısı, sayfa 
görüntüleme ve trafik kaynaklarını 
log dosyalarından okuyarak rapor-
luyordu. NetGenesis Web Analyzer 
(1996) ve Accrue Hit List (1996) gibi 
kurumsal çözümler, e-ticaret site-
lerinin satış ve kullanıcı davranışla-
rını takip etmesini sağladı. 1997’de 
Microsoft’un LiveStats ürünü, IIS ile 
entegre bir çözüm olarak öne çıktı. 
Bu dönemde sitelerin altına ekle-
nen basit sayaç scriptleri de (hit 
counter) küçük ölçekli sitelerde te-
mel ziyaretçi istatistikleri sunuyor-
du.

1998’den itibaren JavaScript ta-
banlı sayfa etiketleme (page tag-
ging) yöntemi yaygınlaşmaya baş-
ladı ve bu, ziyaretçilerin tarayıcı 
bilgileri, ekran çözünürlüğü ve ge-

zinme davranışlarının daha detaylı 
izlenmesini sağladı. Hitbox (1998) 
ve WebSideStory gibi hizmetler, 
gerçek zamanlıya yakın raporlar 
sunarak web yöneticilerinin içerik 
ve pazarlama stratejilerini geliştir-
mesine yardımcı oldu. 2000’li yılla-
ra gelindiğinde, log dosyası analizi 
ile sayfa etiketleme yöntemleri bir-
leşerek daha zengin veri sağlayan 
hibrit sistemler ortaya çıktı; bu da 
Omniture, Coremetrics ve ileride 
piyasaya girecek olan Google Anal-
ytics gibi modern web analitik plat-
formlarının temelini oluşturdu.

Ücretsiz bir araç olan Google Anal-
ytics’in piyasaya sürülmesi, web 
analitiğini herkes için erişilebilir hale 
getirdi. Bu araç sayesinde web si-
tesi sahipleri, kod parçacıkları ek-

WEB ANALITIĞI VE ÖNEMI:  
DIJITAL DÜNYANIN NABZINI 
TUTMAK

BILGI YÖNETIMI DIREKTÖRLÜĞÜ
Hazırlayan: Web ve Portal Uygulamaları Birimi
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leyerek çok daha detaylı ve zengin 
verilere ulaşmaya başladılar. Za-
manla, yalnızca ziyaretçi sayılarını 
değil, aynı zamanda demografik 
bilgileri, ilgi alanlarını ve davranış-
sal eğilimleri de analiz etmek müm-
kün hale geldi. Bugün, yapay zeka 
ve makine öğrenimi algoritmaları 
sayesinde web analitiği, ziyaretçi 
davranışlarını tahmin edebilir, ki-
şiselleştirilmiş öneriler sunabilir ve 
otomatik raporlar oluşturabilir du-
ruma geldi.

Web Analitiğinin İşletmeler İçin 
Stratejik Önemi
Bir işletmenin web analitiğini etkin 
bir şekilde kullanması, rekabet-
te öne geçmesini sağlayan önemli 
faktörlerden biridir. Bu önem, bir-
kaç ana başlık altında incelenebilir:

1.	 Veriye Dayalı Karar Alma Kül-
türü: Web analitiği, yönetici-
lerin sezgisel kararlar yerine 
somut, ölçülebilir verilere da-
yanarak stratejiler geliştirme-
sini sağlar. Hangi ürünün daha 
çok ilgi gördüğü, hangi pazar-
lama kampanyasının en yüksek 
getiriyi sağladığı gibi sorulara 
net cevaplar vererek, belirsizliği 
ortadan kaldırır.

2.	 Müşteri Yolculuğunu Anlama 
ve Optimize Etme: Web analizi 
verileri, bir kullanıcının sitenize 
ilk giriş anından siteden ayrıl-
masına kadar geçen tüm sü-
reci görselleştirir. Bu “müşteri 
yolculuğu” haritası sayesinde, 
kullanıcıların hangi sayfalarda 
sorun yaşadığı, hangi aşama-
da siteyi terk ettiği (örneğin, se-
peti terk etme oranı) gibi kritik 
noktaları tespit ederek süreci 
optimize edilebilir.

3.	 Pazarlama Yatırımının Geri Dö-
nüşünü (ROI) Ölçme: Bir reklam 
kampanyasına ne kadar bütçe 
ayrıldığını bilmek yeterli değil-
dir. Önemli olan, bu bütçenin 
ne kadar dönüşüm getirdiğidir. 
Web analitiği, her bir pazarla-
ma kanalının (organik arama, 
sosyal medya, e-posta pazar-
laması vb.) performansını ay-
rıntılı olarak raporlar. Bu saye-
de, en verimli kanallara daha 
fazla yatırım yaparak pazarla-

ma bütçenizin geri dönüşünü 
artırılabilir.

4.	 Kullanıcı Deneyimini (UX) Ge-
liştirme: Web analitiği, sitedeki 
kullanıcı deneyimini doğrudan 
etkileyen unsurları ortaya çıka-
rır. Örneğin, yüksek bir “hemen 
çıkma oranı”, ana sayfanızın 
ziyaretçilerin beklentisini kar-
şılamadığını veya sayfanın çok 
yavaş yüklendiğini gösterebilir. 
Bu verilerle site tasarımınızı, 
menü yapınızı ve içeriklerinizi 
iyileştirerek kullanıcı memnuni-
yetini ve sitede kalma süresini 
artırabilir.

5.	 İçerik Stratejisini Yönlendirme: 
Hangi içeriğin daha çok okun-
duğu, hangi ürün sayfalarının 
daha uzun süre incelendiği gibi 
veriler, içerik strateji temelini 
oluşturur. En popüler konuları 
belirleyerek daha fazla ilgi çe-
kecek içerikler üretilebilir, böy-
lece organik trafik ve etkileşim 
artırabilir.

Temel Web Analitiği Metrikleri ve 
Anlamları
Web analitiğinde yüzlerce met-
rik bulunsa da yeni başlayanlar ve 
yöneticiler için anlaşılması gereken 
temel birkaç metrik vardır:
•	 Oturum (Sessions): Bir web 

sitesinde belirli bir zaman di-
liminde gerçekleşen ziyaret 
sayısıdır. Bir kullanıcı aynı gün 
içinde siteye iki kez girerse, bu 

iki ayrı oturum olarak sayılır.
•	 Kullanıcı (Users): Sitenizi ziya-

ret eden benzersiz kişi sayısıdır. 
Bir kullanıcı bir ay içinde siteye 
defalarca girse de, bu metrikte 
tek bir kişi olarak sayılır.

•	 Sayfa Görüntüleme (Page 
Views): Ziyaretçilerin siteniz-
deki sayfaları toplamda kaç 
kez görüntülediğini gösterir. Bir 
kullanıcı bir sayfayı yenilerse, 
bu da yeni bir sayfa görüntüle-
mesi olarak sayılır.

•	 Hemen Çıkma Oranı (Bounce 
Rate): Yalnızca bir sayfa görün-
tüledikten sonra siteden ayrı-
lan ziyaretçilerin yüzdesidir. Bu 
oranın yüksek olması, genellikle 
ziyaretçilerin aradıklarını bula-
madığını veya ilk izlenimin bek-
lentiyi karşılamadığını gösterir.

•	 Ortalama Oturum Süresi (Ave-
rage Session Duration): Ziya-
retçilerin sitenizde ortalama 
olarak ne kadar zaman geçirdi-
ğini gösterir. Bu metrik, içeriği-
nizin ne kadar ilgi çekici olduğu 
hakkında fikir verir.

•	 Dönüşüm Oranı (Conversion 
Rate): Belirlenen bir hedefin 
(satın alma, form doldurma, 
indirme vb.) toplam ziyaret-
çi sayısına oranını ifade eder. 
Yüksek bir dönüşüm oranı, pa-
zarlama ve site tasarımının ba-
şarılı olduğunu gösterir.

•	 Trafik Kaynakları (Traffic Sour-
ces): Ziyaretçilerin sitenize 
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hangi kanallardan geldiğini 
(Organik Arama, Direkt, Sosyal 
Medya, Yönlendirme vb.) gös-
terir. Bu veri, pazarlama bütçe-
sinin dağıtımı için hayati önem 
taşır.

Web Analitiğinde Karşılaşılan Zor-
luklar
Web analitiği, kurumlara değer-
li bilgiler sunmasına rağmen bazı 
teknik, etik ve operasyonel zorluklar 
barındırır:
1.	 Veri Tutarlılığı
•	 Farklı analitik araçlarının (Go-

ogle Analytics, Adobe Analyti-
cs vb.) aynı site üzerinde farklı 
sonuçlar verebilmesi, karşılaş-
tırmalı analizleri zorlaştırır.

•	 Veri toplama yöntemlerindeki 
farklılıklar (ör. JavaScript ta-
banlı ölçüm vs. sunucu logları) 
sayılar üzerinde değişiklik ya-
ratır.

2.	 Çoklu Cihaz ve Kanal Sorunu
•	 Kullanıcıların aynı gün içinde 

bilgisayar, tablet ve telefon gibi 
farklı cihazlardan siteye eriş-
mesi, tekil kullanıcı takibini kar-
maşık hale getirir.

•	 Çerezlerin silinmesi veya fark-
lı tarayıcıların kullanılması da 
kullanıcı takibini zorlaştırır.

3.	 Gizlilik ve Veri Koruma Düzenle-

meleri
•	 Avrupa’daki GDPR, Türkiye’deki 

KVKK, ABD’deki CCPA gibi ya-
salar, kullanıcı verilerinin nasıl 
toplanacağı, saklanacağı ve iş-
leneceği konusunda kısıtlama-
lar getirir.

•	 Kullanıcı rızası olmadan çerez 
veya takip pikseli yerleştirmek 
yasal sonuçlar doğurabilir.

4.	 Spam ve Bot Trafiği
•	 Otomatik botlar, sahte tıkla-

malar ve spam trafiği, gerçek 
kullanıcı davranışlarını çarpı-
tarak raporların doğruluğunu 
bozar.

2.	 Veri Yorumlama Hataları
•	 Ham veriyi anlamlı iş kararla-

rına dönüştürmek, istatistiksel 
bilgi ve deneyim gerektirir. Yan-
lış yorumlamalar yanlış strate-
jilere yol açabilir.

Web Analitiğinin Geleceği: Yapay 
Zeka ve Kişiselleştirme
Teknoloji geliştikçe web analitiği de 
sürekli evrim geçirmektedir. Bu ko-
nuda beklenen önemli gelişmeler-
den bazıları şunlardır:
•	 Tahmine Dayalı Analiz: Yapay 

zeka ve makine öğrenimi, geç-
miş verileri kullanarak gelecek-
teki kullanıcı davranışlarını tah-
min edebilir. Hangi ziyaretçinin 

satın alma olasılığının yüksek 
olduğunu öngörerek kişiselleş-
tirilmiş pazarlama stratejileri 
oluşturulabilir.

•	 Otomatik İçgörüler: Yapay zeka 
tabanlı analitik araçlar, veri-
leri kendi başına analiz ederek 
insan müdahalesi olmadan 
önemli içgörüler sunabilir. Ör-
neğin, “bu hafta blog trafiği 
%20 arttı çünkü bir makaleniz 
sosyal medyada viral oldu” gibi 
otomatik analizler yapabilir.

•	 Kişiselleştirilmiş Kullanıcı Dene-
yimi: Her bir ziyaretçinin dav-
ranışlarına ve ilgi alanlarına 
göre web sitesi içeriğini dina-
mik olarak değiştiren sistemler 
yaygınlaşacaktır. Bu, her kulla-
nıcıya özel bir deneyim sunarak 
dönüşüm oranlarını artıracak-
tır.

Web analitiği, günümüzün rekabet-
çi dijital pazarında ayakta kalmak 
ve büyümek isteyen her işletme 
için etkili bir araçtır. Web analitiği 
sadece bir raporlama mekaniz-
ması değil, aynı zamanda müşteri 
davranışlarını anlamak, stratejileri 
doğrulamak ve sürekli olarak iyileş-
tirmeler yapmak için önemli bir yol 
haritasıdır. 
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HUKUK MÜŞAVIRLIĞI

Tüketicilerin daha etkin korun-
ması amacıyla, 6502 sayılı Tüke-
ticinin Korunması Hakkında Ka-
nunda değişiklik öngören 7529 
sayılı Kanun 30.11.2024 tarihinde 
Resmî Gazete’de yayımlanmış, 
doğrudan satışlara ilişkin hüküm-
ler 30.7.2025 tarihinde yürürlüğe 
girmiştir.

 Yapılan bu değişikliğe dayanıla-
rak hazırlanan “Doğrudan Satış-
lar Hakkında Yönetmelik” (“Yönet-
melik”) 8 Ağustos 2025 tarihinde 
Resmî Gazete’de yayımlanarak 
uygulanmaya başlanmıştır. 

Yönetmelik ile doğrudan satış sis-
temi kapsamında faaliyet göste-
ren şirket ve kişilere yönelik çe-
şitli yükümlülükler ve sınırlamalar 
getirilmiş, tüketicinin korunması 
ve piyasa düzeninin sağlanma-
sı amaçlanmıştır. Yönetmelik’te 
doğrudan satış sistemine ilişkin 
esaslar, doğrudan satış yetki bel-
gesi, bilgilendirme yükümlülüğü 
ve cayma hakkının kullanımına 
ilişkin usul ve esaslar gibi hususlar 
düzenlenmiştir.

Doğrudan satış; tüketicinin, doğ-
rudan satıcıdan ya da aracılık etti-
ği doğrudan satış şirketinden mal 
veya hizmet satın alması netice-
sinde doğrudan satıcının menfaat 
elde ettiği satışı ifade etmektedir. 
Doğrudan satıcı ise doğrudan sa-
tış sisteminde, tüketiciye mal veya 

hizmetleri tanıtarak satışını yapan 
ya da doğrudan satış şirketinden 
mal veya hizmet alınmasına aracı 
olan ve bu faaliyetleri karşılığında 
doğrudan satış şirketi tarafından 
sunulan kazanç planı çerçevesin-
de komisyon, prim, teşvik ve ödül 
gibi menfaatler elde eden gerçek 
veya tüzel kişi olarak tanımlan-
maktadır.

Doğrudan satış sistemiyle sunu-
lan mal veya hizmetin tüketicilere 
satılabilir ve pazarlanabilir nitelik-
te olması zorunludur. Sermaye pi-
yasası araçları ile kripto varlıkların 
doğrudan satış sistemiyle satışı 
yasaktır. Doğrudan satış siste-
minde hızlı zengin olma fırsatları, 
gerçekleşmesi mümkün olmayan 
vaatler gibi sistemle ilgili yanıltıcı 
bilgiler verilemez. Kişiler baskı kur-
ma, aldatma, rahatsızlık verme ve 
buna benzer yollarla sisteme da-
hil olmaya zorlanamaz. Doğrudan 
satış sisteminin, sistemden elde 
edilecek kazancın ağırlıklı olarak 
sisteme yeni doğrudan satıcılar 
kazandırılması ve bu sayede orta-
ya çıkan menfaatlerin dağıtılması 
üzerine kurulmaması, mal veya 
hizmetin tüketicilere satışını esas 
alması zorunludur.

Doğrudan satışlarda, bilgilendir-
me formunun yazılı olarak veya 
kalıcı veri saklayıcısı yoluyla tü-
keticiye verilmesi zorunludur. Bil-
gilendirme formunda yer alması 

gereken bilgilere Yönetmelik’te 
yer verilmiştir. Bilgilendirme for-
munda; satılan mal veya hizmet 
bilgisinin, mal veya hizmetin Türk 
Lirası olarak vergiler dahil toplam 
fiyatı ve varsa teslim masrafla-
rının, doğrudan satış şirketinin 
unvanı, açık adresi ve iletişim bil-
gilerinin, doğrudan satıcının adı, 
soyadı veya unvanı ile doğrudan 
satıcı numarası ve iletişim bilgi-
sinin, malın veya hizmetin satış 
tarihi ile varsa ifa ya da teslim ta-
rihinin, cayma hakkının bulunup 
bulunmadığına ve varsa bu hak-
kın kullanılma şartları, süresi, usu-
lü ve iade için öngörülen yönteme 
ilişkin bilgilerin, tüketici tarafından 
cayma hakkı bildiriminin doğ-
rudan satış şirketine yöneltildiği 
durumlarda satışı gerçekleştiren 
doğrudan satıcının numarası, adı, 
soyadı veya unvanı bilgisinin ve-
rilmesinin zorunlu olduğuna ilişkin 
bilginin, tüketicinin uyuşmazlık ko-
nusundaki başvurusunu, tüketici 
hakem heyetine veya dava açıl-
madan önce arabulucuya baş-
vurulması şartıyla tüketici mah-
kemesine yapabileceğine ilişkin 
bilginin yer alması zorunludur.

Doğrudan satışa konu malın tes-
lim tarihi, bilgilendirme formunda 
belirtilen satış tarihinden itibaren 
otuz günü geçemez. Doğrudan 
satış şirketi, Ticaret Bakanlığınca 
belirlenen hususlarda tüketicinin 
bilgilendirilmesini, talep ve bildi-
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rimlerini iletebilmesini sağlayan 
bir sistem kurmakla yükümlüdür.
Hizmet ifasına konu doğrudan sa-
tışlarda cayma hakkının bulunup 
bulunmadığı, süresi ve istisnala-
rına ilişkin ilgili mevzuat hükümleri 
saklı kalmak kaydıyla, tüketici otuz 
gün içinde herhangi bir gerekçe 
göstermeksizin ve cezai şart öde-
meksizin cayma hakkına sahiptir. 
Cayma bildiriminin doğrudan sa-
tıcı veya doğrudan satış şirketine 
ulaştığı tarihten itibaren, cayma 
bedelinin iadesine ilişkin ilgili mev-
zuat hükümleri saklı kalmak kay-
dıyla, varsa diğer masraflar da-
hil olmak üzere tahsil edilen tüm 
ödemelerin otuz gün içinde iade 
edilmesi zorunludur.

Cayma hakkının kullanılması du-
rumunda yapılacak tüm geri öde-
meler, tüketicinin satın alma sıra-
sında kullandığı ödeme aracına 
uygun şekilde ve tüketiciye her-
hangi bir masraf veya yükümlülük 
getirmeksizin, tek seferde yapıl-
mak zorundadır.

Cayma hakkı süresi, hizmet ifasın-
da satış tarihinden; mal teslimin-
de ise malın tüketici tarafından 
teslim alındığı tarihten itibaren 
başlar. Ancak, tüketici satış tari-
hinden malın teslimine kadar olan 
süre içinde de cayma hakkını kul-
lanabilir. Cayma hakkı süresinin 
belirlenmesinde, tek satış konusu 
olup ayrı ayrı teslim edilen mal-

larda son malın teslim alındığı 
tarih, birden fazla parçadan olu-
şan mallarda son parçanın tes-
lim alındığı tarih esas alınır. Malın 
satıcı tarafından taşıyıcıya tesli-
mi, tüketiciye yapılan teslim ola-
rak kabul edilmez. Tüketici, cayma 
süresi içerisinde malı işleyişine, 
teknik özelliklerine ve kullanım ta-
limatlarına uygun bir şekilde kul-
landığı takdirde meydana gelen 
değişiklik ve bozulmalardan so-
rumlu değildir.

Bilgilendirme formunun verilme-
mesi, eksik ya da yanlış verilmesi 
durumunda, tüketici cayma hak-
kını kullanmak için otuz günlük sü-
reyle bağlı değildir. Bu durumda 
cayma hakkı süresi, her hâlükârda 
yasal cayma süresinin sona erdiği 
tarihten itibaren bir yıl sonra sona 
erer. Bilgilendirme formunun, bir 
yıllık süre içinde usulüne uygun 
olarak, eksiksiz ve doğru şekilde 
tüketiciye verilmesi hâlinde, otuz 
günlük cayma hakkı süresi; bilgi-
lendirme formunun verildiği tarih-
ten itibaren işlemeye başlar.

Cayma hakkının kullanıldığına 
dair bildirimin cayma hakkı sü-
resi dolmadan, yazılı olarak veya 
kalıcı veri saklayıcısı ile doğrudan 
satıcı veya doğrudan satış şirke-
tine yöneltilmesi yeterlidir. Cayma 
hakkının kullanılmasında tüketici, 
Yönetmelik ekinde yer alan örnek 
cayma formunu kullanabileceği 

gibi cayma kararını bildiren açık 
bir beyanda da bulunabilir. Doğ-
rudan satış şirketi, tüketicinin Yö-
netmelik ekindeki örnek cayma 
formuna doğrudan satıcı veya 
tüketici bilgilendirme sistemi vası-
tasıyla erişebilmesini sağlamakla 
yükümlüdür. Cayma hakkının kul-
lanımına ilişkin ispat yükümlülüğü 
tüketiciye aittir. Tüketici tarafın-
dan cayma hakkı bildiriminin doğ-
rudan satış şirketine yöneltildiği 
durumlarda satışı gerçekleştiren 
doğrudan satıcının numarası, adı, 
soyadı veya unvanı bilgisinin veril-
mesi zorunludur.

Tüketicinin cayma hakkını kullan-
ması hâlinde, yan sözleşmeler de 
kendiliğinden sona erer. Bu du-
rumda, tüketici herhangi bir mas-
raf, tazminat veya cezai şart öde-
mekle yükümlü değildir. Doğrudan 
satış şirketi veya doğrudan satıcı, 
tüketicinin cayma hakkını kullan-
dığını, yan sözleşmenin tarafı olan 
üçüncü kişiye derhâl bildirir.

Doğrudan satışlar hakkındaki 
detay düzenlemeler 6502 sayılı 
Tüketicinin Korunması Hakkında 
Kanunu’nda ve Doğrudan Satış-
lar Hakkında Yönetmelik’te yer al-
maktadır.
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